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AABENRAA STATSSKOLE

ÅRSSKRIFT

Maj 1953



Adresseliste:
Ved telefoniske eller mundtlige henvendelser til 

skolen eller kollegiet bedes nedennævnte træffetider 
venligst overholdt.

Rektor træffes på skolens kontor i reglen alle skole
dage, undtagen tirsdag og lørdag, kl. 12,15—13,00.

J. M.: Nørrevang 9, telf. 3375.
Kj: Jørgensgaard 46, telf. 2569 (regnskabsfører).
Kl: Reberbanen 43 II, bedst 18—19.
Beck: Forstallé 33, telf. 3849, bedst 18—19.
F.: Kolstrup 37 b, telf. 2158.
Gj: Skovfennen 3, telf. 2811 (inspektør).
Bg: Jørgensgaard 8 I, telf. 2907, bedst 18—19.
gh: Kystvejen 49 st.
J-J: Jørgensgaard 42, telf. 3313, bedst 18—19.
I. P.: Tækkerløkke 32, telf. 3508, bedst 18—19.
Mo: Løgumklostervej 27, telf. 2971, bedst 18—19.
Li: Toften 20, bedst tirsdag 17—18.
Hh: Storegade 5, telf. 2149, bedst 18—19.
Gr: Skinderbro 12, telf. 2220.
Lg: Farversmøllevej, telf. 3940, bedst 18—19.
HA: Gammel Kongevej 60, telf. 3151.
VL: Jørgensmaj 1.
L: Lindsnakkevej 5.
Joh.: Langbjergvej 7, telf. 3444, bedst 18—19.
k: Forstallé 42.
joh: Langbjergvej 7, telf. 3444, bedst 18—19.
Kiil: Tøndervej 133, telf. 2475, bedst 18—19.
Lau: Haderslevvej 37, bedst kl. 17—18.

Skolens bomærke forestiller skibet »Industrial (= ved drif
tighed, energi, iver, vedholdende flid). Det er tegnet i 1923 af 
tegneren F. V. Hansen på grundlag af en farvelagt tegning fra 
1803, udført af en matros om bord på »Industria«, der førtes af 
Frederik Fischers fader, capt. Fester Fischer af Aabenraa. Ma
trosens tegning er siden skolens jubilæum i skolens eje.
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Kongefest i Aabenraa
Efter at kong Christian VII — man må vist godt sige: 

endelig — var død i 1808, overtog Frederik VI kongenav
net efter i mange år siden 1784 at have været konge af 
gavn.

Af gavn! Ah ja, ærligt bestræbt på at gavne var han 
hele sit lange regentliv igennem, opfyldt af pligtfølelse 
og af troen på sit høje kald — lige fra 1784 til 1839, aldrig 
svigtende; men det lader sig jo ikke nægte, at han efter 
den strålende begyndelse med stavnsbåndets løsning og de 
andre bondereformer satte meget overstyr for Danmark. 
Ulykkelige omstændigheder og utvivlsomt mangelfuld vej
ledning, —■ i alt fald ikke tilstrækkelig myndig vejledning 
—■ lod ham vælge at gå ind i krigen på Napoleons side. Han 
havde da ganske vist oplevet både 1801 og 1807, så at 
man psykologisk forstår den side af sagen. Men at han 
—• med sin i øvrigt gammeldags tro på fyrstemagten som 
gudgiven — kunne slutte sig til usurpatoren Napoleon, — 
ja, det begriber man mindre. Og klogt var det jo ikke. 
Det kostede ham Norge og gav ham en narresut, dter hed 
Lauenborg.

Det kostede ham imidlertid mærkværdig nok ikke no
gen autoritet. På Wienerkongressen behandledes han 
med udsøgt elskværdighed i formen, — og så var endda i 
1813 statsbankerotten fulgt i krigens kølvand.

Men kroningsfestligheder havde der ikke været tid til. 
I hele sin kongetid havde han været i krig, og riget var 
endnu i nød, da han den 31. juli 1815 skulle fejre sit sølv
bryllup.
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Det blev da besluttet at slå kroningsfestlighederne 
sammen med denne familiebegivenhed, og over hele mo
narkiet fejredes der i den anledning smukke fester — med 
guirlander, æresporte, transparenter, festgudstjenester, 
musik, milde gaver til de fattige. Overalt hyldedes kon
gen. Særlig kongetroskab og enevældetroskab synes i 
Sønderjylland festlighederne i Flensborg og Aabenraa at 
have båret vidne om. I Flensborg talte rådsherren (magi
stratsmedlem ville vi sige) A. P. Andresen om enevæl
dens velsignelser og om dette systems fortræffelighed, 
citerede Klopstocks berømte ord om kronprins Frederik:

O frihed, frihed, ej blot en demokrat 
ved, hvad du er.
Den gode konges lykkelige søn ved det og!
Mangt har jeg set. Jeg ved, hvad stort og skønt er 
her i livet, og dog er det det største, 
som den dødeliges øje her kan se; 
kongen, ham, som har lyk’lige skabt.

Taleren sværger ved den almægtige, at „Friedrich og 
Dänemark står uden skyld i den store folkefejde og i de 
rystende tronernes omstyrtninger. Han er dog og sand! 
Hans ord er helligt —.“ o. s. v. Sådan var tonen i Flens
borg, og i Aabenraa var den ikke meget anderledes.

Sit særpræg fik de aabenraaske festligheder utvivl
somt ved, hvad vi i vore dage ville kalde en kantate. Den 
var digtet af fysikus, doktor W. Neuber, der først langt 
senere optrådte som udfordrende augustenborgsk slesvig- 
holstener, men som i 1815 — skønt født langt, langt nede i 
Tyskland — skrev hyldestdigte til det danske monarkis og 
den danske monarks ære.

Om formiddagen havde der været gudstjeneste i Sankt 
Nikolaj kirke, og provst Peter Paulsen havde præ- 
diket over 1. korinthier 3. kap. 9. vers: „Du ville give 
din tjener et lydigt hjerte, så at han kunne dømme dit 
folk, og vide, hvad godt og ondt er.“
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Der havde været offentlig uddeling af almisser til de 
fattige, og om aftenen var der almindelig illumination. De, 
der havde råd til det, samledes derpå til en fællesspisning 
med påfølgende opførelse af kantaten og dans på råd
huset.
Neubers højstemte digt lader sig kun dårligt oversætte, 

men blot nogle enkelte af stroferne viser tendensen:
Kor:

Auch uns hat der Herr ein Helfer erwiesen.
Laut werde sein heiliger Name gepriesen.
Aus dem Verderben, das uns umringte,
Sehn wir gerettet König und Thron,
Denn aus der Irre von Täuschung und Sünden 
Lässt er die Busse das Gnadenthor finden, 
Bändigt die Stürme, die strafend uns dröhn.

Schwöret, ihr Völker! die ihr dem Zepter
Friedrichs gehorchet, schwöret beim Reich: 
Treu zu beharren im Wort und im Werke! 
Gott giebt den Königen Weisheit und Stärke; 
Recht und Gerechtigkeit kommen von Euch!

2. kor:
Heil, heil dem Gesalbten in Weisheit und Stärke, 
Heil Allen durch Rechts- und Gerechtigkeitswerke.

I samme patetiske stil går digtet videre, priser den 
oldenborgske stamme, Danmarks faner og det fælles dan
ske fædreland.

Referatet findes i „Schleswig-holsteinische Provinzial
berichte“ for 1815, og referenten føjer til, at alle festlig
hederne rundt om i provinserne fik præg af sande folke
fester i dette ords egentligste betydning, og det er hans 
ønske, at „efterverdenen“ gennem denne skildring skal 
få et sandfærdigt billede af de store og hellige følelser, 
der besjælede folket i forholdet til den tilbedte, kronede 
majestæt, og lære, at „vi mener os højlig forpligtet til sam
men med den fyrste, der venligt førte os ind i fredens vel



signelser, også standhaftigt og trofast at bære krigens til
skikkelser“.

Man kan ikke nægte sig den fornøjelse at citere den 
lære, han uddrager af festlighederne:

„Hvad end en højere førelse måtte have besluttet vedrø
rende vort land og dets forfatning, så frygter vi ikke, at — 
så længe det er Danmarks konges skønneste stolthed at 
blive kaldt sine folks fader, — nogen del af os, måtte bli
ve bestemt til, som forladte og faderløse, at ofre sine ret
færdige krav på den almindelige folkelykkes alter“.

Her er nemlig baggrunden for glæden over Frederik 
VI — rent fornuftmæssigt — kommet til orde. Hvad man 
glædede sig over, var simpelthen, at det ikke var gået 
værre. Tabet af Norge kunne man måske affinde sig med, 
men at Slesvig eller Holsten skulle ofres — det anså man 
for utænkelig, for en overmåde ulykkelig skæbne, som 
han havde afværget.

Det er et tidsbillede, som det er svært at forstå, når 
man ved, hvad der senere kom, og ved, at en mand som 
Neuber senere mente noget helt andet, ja noget helt mod
sat, da han 30 år senere kunne være med til at sige: „Ned 
med Danmark — med eller uden kongen“.
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Modersmål er vort hjertesprog. 
Kun løs er al 'fremmed tale.

kZl ABENRAA STATSSKOLE er en fuldstæn- 
* dig højere almenskole. Den har en 4-årig mellem
skole, en 1-årig realklasse, et 3-årigt gymnasium af ny
sproglig retning og et 3-årigt gymnasium af matematisk
naturvidenskabelig retning.

I gymnasiet optages i reglen elever, der har bestået 
mellemskoleeksamen, idet det af disse kan kræves og af 
elever, der ikke har bestået mellemskoleeksamen, altid 
vil blive krævet, at de består en optagelsesprøve. For at 
blive optaget i det nysproglige gymnasium må eleven 
have bestået en mindre prøve i latin, der ikke kræves af, 
men anbefales elever, der søger optagelse i det matema- 
tisk-naturvidenskabelige gymnasium.

I mellemskoleklasserne kan optages elever, der ved en 
prøve godtgør, at de er i besiddelse af de til pågældende 
undervisningstrin svarende kundskaber. I 1. mellemskole
klasse optages elever fra folkeskolen i 11-års-alderen 
efter en prøve iflg. kgl. anordning af 24. marts 1920:

1. Dansk, mundtlig. Der kræves af eleven sikker, flydende 
og forstandig oplæsning af et stykke læst prosa; desuden skal 
han (hun) prøves i oplæsning af et stykke ulæst fortællende 
prosa, som efter indhold og sprogform må antages at ligge in
denfor hans alderstrins sædvanlige fatteevne, og vise nogenlunde 
sikkerhed deri. Efter oplæsningen må han, vejledet ved eksami
nators spørgsmål, kunne genfortælle, hvad han har læst, og 
vise, at han forstår det. Han må kunne udenad nogle enkelte, 
væsentlig fortællende digte og være i stand til at gøre rede for 
deres indhold. Ved samtale på grundlag af det læste skal eksa
minator tillige forvisse sig om, at han har øvelse i at finde 
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hovedleddene i en sætning og i at kende de vigtigste ordklasser 
og deres bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Han må uden væsentlig fejl i retskriv
ningen kunne skrive et i omfang passende stykke, som dikteres 
langsomt for ham med angivelse af skilletegnene, og som ikke 
indeholder sjældne ord eller ordforbindelser. Fremdeles må 
han være nogenlunde indøvet i at kunne gengive i skrift et ham 
fortalt eller langsomt forelæst fortællende stykke, som ikke er 
synderlig langt, og hvis sætningsbygning og indhold er let fat
teligt. (Det fordres ikke, at eleven skal kunne anbringe skille
tegn).

3. Regning. Prøven skal være både skriftlig og mundtlig. 
Eleven må kunne den lille tabel med sikkerhed og have færdig
hed i at løse opgaver i de fire regningsarter med benævnte og 
ubenævnte hele tal samt kunne anvende disse regningsarter på 
simple opgaver i reguladetri. Han må endvidere have kendskab 
til brøkbegrebet i almindelighed og kunne addere og subtrahere 
ensbenævnte brøker. Han må også kende decimalbetegnelsen 
og kunne foretage addition og subtraktion af decimalbrøker 
samt multiplicere sådanne med en hel multiplikator og dividere 
dem med en hel divisor. Hovedregning må han kunne udføre 
sikkert og hurtigt med mindre tal.

4. Skrivning. Han må kunne skrive latinsk skrift tydeligt 
og nogenlunde pænt i en bog med pen og blæk, såvel enkelte 
bogstaver og ord som hele sætninger, der fylder en linje eller 
derover. Ligeledes skal han prøves i afskrift af et kort stykke 
efter en bog.

5. Religion. Eleven må have lært de vigtigste fortællinger af 
hele den bibelske historie og kende gennem mundtlig fortælling 
eller efter en let og kortfattet bibelhistorie samt kunne nogle 
få letfattelige salmer. Der må kun prøves i de sidste forberedel
sesårs pensum.

6. Historie. Han må have læst eller mundtlig fået meddelt 
et efter tidsfølgien ordnet udvalg af fortællinger om hovedperso
ner og hovedbegivenheder fra hele fædrelandshistorien og frit 
kunne genfortælle deres væsentligste indhold. Der må kun prø
ves i sidste forberedelsesårs pensum.

7. Geografi. Han skal på grundlag af landkortet, med eller 
uden hjælp af en lille lærebog, have vundet et ret fyldigt kend
skab til Danmarks geografi og ligeledes, om end i mindre om
fang, til Norges og Sveriges. Fremdeles må han have lært at 
orientere sig på en globus og et europakort, så at han kender 
verdensdelene og de store verdenshave samt har en oversigt over 
Europas vigtigste lande og disses hovedstæder.

8. Naturhistorie. Han skal gennem iagttagelsesundervisning 
have vundet kendskab til en del, dog ikke ret mange, hoved
typer af dyre- og planteverdenen, særlig til vore egne husdyr og 
vore vigtigste nytteplanter.

Skolen er altid gerne beredt til at give nærmere op
lysning.

Ved optagelsesprøverne i 1953 havde opgaverne i skrift
lig dansk og regning følgende ordlyd:
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Dansk diktat:
Lyttede I / til det hørespil, / der blev udsendt / i den dan

ske radio / anden påskedag / om aftenen?
Det handlede / om nogle begivenheder, / der fandt sted / på 

det tidspunkt.. / da de svenske hære / for snart tre hundrede' år 
siden / belejrede København, / hvor kongen opholdt sig. / Han 
trængte meget til penge, / og derfor skulle / en stor skat, / der 
bestod af / så kostbare sager / som sølvfade / og guldmønter, / 
bringes / fra det sydlige Sjælland / ind til hovedstaden. / Da 
svenskerne / havde besat / hele øen, / var det / et meget van
skeligt arbejde / at få den bragt derind. / Den opgave / påtog 
Gøngehøvdingen / og hans mænd sig. / De mange værdigen
stande / blev syet ind / i et hjorteskind, / og da det var gjort, / 
blev skatten bundet fast / på en slæde, / og så trak / de mo
dige mænd / af sted med den. / Naturligvis vidste de, / at de 
havde fået / et meget farligt hverv / at udføre, / for hvert 
øjeblik / kunne svenskerne / og deres tyske hjælpere / dukke 
op / fra deres skjul. / Det skete virkelig også / gang på gang; / 
men det lykkedes altid / gøngerne at narre / deres modstandere, 
/ og de nåede deres mål / i god behold.

Dansk genfortælling:
Den stædige prins.

Der var engang en prins, der var meget stædig og påståelig. 
Når han havde gjort noget forkert, ville han næsten aldrig ind
rømme sin fejl.

En dag gik han en tur i slotshaven sammen med sin bedste
moder, den gamle enkedronning. Han havde en lyseblå uniform 
på; men for at drille sin bedstemoder blev han ved med at 
påstå, at den var sort, og det nyttede slet ikke, at den gamle 
dame søgte at tale ham til fornuft. Til sidst blev hun vred og 
sagde, at han måtte skamme sig, fordi han fandt fornøjelse i at 
drille hende.

I det samme fik de øje på skildvagten, der stod foran slots
porten. Prinsen løb hen til ham, tog fat i en af hans knapper 
og befalede ham i en meget truende tone at sige, at prinsens 
uniform var sort; ellers ville det gå ham galt. Øjeblikkelig sva
rede soldaten, der var en opvakt fyr, at den var lige så sort 
som en kornblomst.

Soldatens kvikke svar fik prinsen til at le, og nu indrøm
mede han, at uniformen var lyseblå.
Regning.

A
1. Divider 59160,522 med 87 og gang derpå facit med 783.
2. En frugthandler køber 391 kg æbler for 0,72 kr. pr. kg

a) Hvor meget betaler han for æblerne?
Han sælger 3/t7 af æblerne for 0,83 kr. pr. kg og ll/i7 af 
æblerne for 0..79 kr. pr. kg. Resten måtte kasseres.

b) Hvor meget fik han ind ved salget?
c) Hvor meget tabte han?

3. Fiskernes salgsforening i Lillekøbing modtog en dag 12 lige 
tunge kasser rødspætter. Rødspætterne vejede tilsammen 
292 kg 800 g.
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a) Hvor mange kg rødspætter var der i hver kasse?
Fiskehandler Ree købte 3 kasser rødspætter. Han måtte betale 
175 øre pr. kg.

b) Hvor mange kr. lød regningen på?
Ree solgte fiskene med en fortjeneste af 50 øre pr. kg. Da 
han kom hjem fra turen, var der i den første kasse 1 kg 40 g 
rødspætter til rest, i den anden 2 kg rødspætter til rest, mens 
den tredie var tom. Resterne fik han imidlertid solgt for 5 kr, 
ialt.

c) Hvor meget tjente Ree ialt ved salg af rødspætter den 
dag?

4. Jensen købte 64 m klæde for 688 kr.
a) Hvad kostede 1 m?

Nielsen købte et andet stykke klæde. Han måtte betale
1,25 kr. mere pr. m end Jensen.

b) Hvor mange m købte Nielsen, når han ialt betalte 
1284 kr.?

Nielsen sælger sit stykke klæde igen og tjener da 1/s af, hvad 
han har givet.

c) Hvor meget får han pr. m?
Regning.

B
1. 412 km 18 m 4- 395 km 50 m + 275 km 172 m 4- 32 km 240 m. 
2. Købmand Madsen købte 150 m klæde å 14,25 kr.

a) Find købsprisen.
Han sælger derefter følgende mængder af klædet: 18% m, 
16% m, 18% m, 7% m, 48% m og 34% m altsammen til 17,75 

kr. pr. m.
b) Hvor mange m af klædet har han solgt?
c) Hvor meget har han faaet ind for det klæde, han har 

solgt?
Han vil tjene i alt 480 kr.

d) Hvor meget må han så forlange pr. m af resten?
3. En blomsterhandler køber 60 tulipaner for i alt 21 kr. 5 tuli

paner må kasseres. Resten sælges med en fortjeneste af 15 
øre pr. stk.

Hvor meget tjener han?
4. Peter cykler fra København til Korsør. Han kører 20 km 

pr. time
a) Hvor lang tid tager turen, når der er 105 km?

Turen til Fjenneslev tager 32/-, time.
b) Hvor langt er der fra Købehavn til Fjenneslev?

Han cykler fra København kl. 953.
c) Hvor langt er han fra Korsør kl. 1223?
d) Hvornår er han i Korsør?

De skriftlige opgaver er fælles for Aabenraa kommu
nale mellem- og realskole og Aabenraa Statsskole, de 
skriftlige prøver finder sted samtidig og de mundtlige om
trent samtidig. Der er truffet aftale om, at dersom der ved 
statsskolens prøver består flere elever, end der er plads 
til, vil den kommunale skole tage imod de overskydende.
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Skoleafgifter
Skoleafgift betales efter forsørgerens skatteindtægt 

efter følgende skala:

I gymn. og I mellemskole-
Af en statsskattepligtig indkomst på realklasse klasse

for hver elev for hver elev

6.050— 7.000 kr. incl. svares 3,75 mdl. 2,50 mdl.
7.050— 8.000 — — — 5,00 — 3,75 —
8.050— 5.000 — — — 6,25 — 5,00 —
9.050—10.000 — — — 7,50 — 6,25 —

10.050—11.000 — — — 8,75 — 7,50 —
11.050—12.000 — — — 10,00 — 8,75 —
12.050—13.000 — — — 11,25 — 10,00 —
13.050—14.000 — — — 12,50 — 11,25 —
14.050—15.000 — — — 13,75 — 12,50 —
15.050—16.000 — — — 15,00 — 13,75 —
16.050—17.000 — — — 16,25 — 15,00 —
17.050—18.000 — — — 17,50 — 16,25 —
18.050—19.000 — — — 18,75 — 17.50 —
19.050—20.000 — — — 20,00 — 18,75 —
20.050—21.000 — — — 21,25 — 20,00 —
21.050—22.000 — — — 22,50 — 21.25 —
22.050—23.000 — — — 23,75 — 22,50 —
23.050 og derover 25,00 — 24,00 —

Har en forsørger flere end 1 barn, som; er under 15 år, 
eller som er over denne alder og nyder undervisning 
i en offentlig højere almenskole, nedsættes skatteindtæg
ten med 1.000 kr. for hvert barn over det første; dog kan 
ingen skatteindtægt over 4.000 kr. bringes ned under 
3.050 kr.

Afgiften svares ordentligvis fuldt ud for hvert barn 
i skolen. Forsørgere, hvis indtægter ved de foran an
førte fradrag er nedbragt til den i skalaen angivne lave
ste indtægtsgruppe, svarer dog kun skoleafgift for 1 elev; 
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er afgiften bragt ned til den næstlaveste gruppe, svares 
afgiften kun for 1. og 2. barn o. s. v.

Ved forsørgere forstås forældre, adoptivforældre og. 
stedforældre. Undervisningsministeriet er bemyndiget til, 
når en elevs plejeforældre påtager sig at udrede skole
afgiften for eleven, at bestemme, at afgiften beregnes 
efter plejeforældrenes forhold.

Afgiftsåret regnes fra 1. august til 31. juli. Afgiften for 
en elev fastsættes for et afgiftsår ad gangen og under eet 
for hele året.

Afgiften fastsættes af afgiftsnævnet og meddeles hver 
enkelt afgiftspligtig ved skoleårets begyndelse.

Afgiften forfalder til betaling den 30. september for 
månederne august—oktober, den 30. november for måne
derne november—januar, den 28. februar for månederne 
februar—april og den 31. maj for månederne maj—juli og 
skal betales kvartalsvis. Afgiften forfalder til udpantning, 
hvis den ikke er betalt i den efter forfaldsdagen følgende 
måned.

Betalingen sker til skolens konto i „Den Nordslesvig
ske Folkebank“ eller til postgiro nr. 34 440.

Eksamensgebyr, der erlægges i marts måned, andra
ger for alle elever

1) ved indstilling til studentereksamen: 24 kr.
2) „ „ „ realeksamen: 18 kr.
3) „ „ „ mellemskoleeksamen: 8 kr.

Forsikringspræmie, 50 øre pr. elev, opkræves 1. 9. 
Eleven er for dette beløb ulykkesforsikret i undervisnings
tiden, ved sportsstævner, under skoleudflugter og under
vejs til og fra skole. Forsikringen omfatter kun legems
beskadigelse.

Legater, understøttelser og præmier
I. Aabenraa Amts Skoleråd besluttede d. 26. marts 

1953: indtil videre at stille et beløb på 4000 kr. 
årlig til rådighed som støtte særlig i de første stu
dieår til værdige og trængende studenter i skole
rådskredsen, som søger videreuddannelse på højere 
læreanstalter, på betingelse af, at fordelingen fore
tages af skolerådet efter indstilling fra skolens rek
tor, og at understøttelse ydes af en sådan størrelse, 
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at den virkelig betyder noget — ikke under 500 kr. 
årlig. Ansøgningsskema fås på skolen.

II. „Aabenraa-Samfundets Jubilæums-Legat af 23. Au
gust 1945“ uddeler hvert år renterne af 20.000 kr. 
Bestyrelsen består af rektor (formand), kontoras
sistent W. Nørgaard og fru amtskontorchef Casper
sen. Regnskabet føres af skolen. Ansøgningsskema 
fås på skolen.

III. „Den Sønderjydske Fonds Aabenraa-Studenter-Le- 
gat“ uddeles af legatbestyrelsen. Opslag sker på 
skolen og landets højere læreanstalter i maj. An
søgning sendes til rektor. Bestyrelsen består af rek
tor (formand), J-J (kasserer), Gj, Bg, gh, IP, Beck. 
Ansøgningsskema fås på skolen.

IV. „Aabenraa-Værelset“ på studenter-kollegiet ved 
Århus universitet opslås ledigt hvert år i maj. Det 
bortgives af Aabenraa byråd efter indstilling fra 
skolen. Ansøgningsskema fås på skolen.

V. Kai Brundstrups Mindelegat. Bestyres af rektor 
med bistand af prokurist Osvald Sørensen og stu
dent Børge Skaarup og skal tilfalde tidligere elever, 
fortrinsvis realister, der søger handelsuddannelse. 
Regnskabet føres af skolen. Ansøgningsskema fås 
på skolen.

VI. Oplægspenge og stipendier uddeles hvert år af 
rektor efter indstilling af skolerådet. Beløbet stil
les til rådighed af ministeriet. Ansøgningsskema 
fås på skolen.

VII. „Lærernes 5. Maj-Legat til Minde om Jes Peter 
Asmussen, Knud Andersen og Henning Fischer“ ud
deles hvert år på skolens fødselsdag. Legatet besty
res af rektor og uddeles af skolerådet. Regnskabet 
føres af skolen.

VIII. Aabenraa amtsskoleråd uddeler hvert år efter ind
stilling fra skolen til elever ved skolen indtil 2.000 
kr., idet der, alt andet lige, vil være at tage særligt 
hensyn til elever, der bor langt borte fra skolen. 
Ansøgningsskema fås på skolen.

IX. „Aabenraa boghjælp“ er en selvejende institution, 
der udlejer skolebøger til elever i Aabenraa Stats
skole. Administratorer er: Kj. og Joh. Nye elever, 
der ønsker at få mulighed for at leje bøger, må hen- 
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vende sig til lektor Kjeldsen og få tilsendt ansøg
ningsskema. De vil da, når dette er indsendt, få 
nærmere underretning.

X. Strucks legat giver hjælp til underhold, forsør
gelse og undervisning af trængende, forældreløse 
børn eller, såfremt sådanne ikke findes, børn af 
værdige, trængende forældre i Aabenraa, samt til 
sådanne børns faglige uddannelse eller studiehjælp. 
Legatets adresse er: Rådhuset, Aabenraa, hvor og
så ansøgningsskema kan rekvireres.

XI. Aabenraa købstadkommunes studie- og uddannel
sesfond yder lån til lav rente, eventuel rentefri, 
undtagelsesvis tilskud som hjælp til ubemidlede 
unge kvinder eller mænd fra Aabenraa, der søger 
uddannelse på fagskoler, højskoler, seminarier, uni
versiteter, andre læreanstalter eller på anden måde. 
Fondens adresse er: Rådhuset, Aabenraa, hvor og
så ansøgningsskema kan rekvireres.

I. Amtsskolerådets studiehjælp kommer første gang 
til udbetaling 1953.

II. Jubilæumslegatet tildeltes i 1952 Chresten Petersen, 
S 1952, Hans A. Sørensen, R 1948, Hans V. Thies
sen, S 1950, Else Toft, S 1952, Kresten Work, S 1950, 
med ialt 1000 kr.

III. Sønder jydsk Fonds Studenterlegat tildeltes i 1952 
Jørgen Ove Eriksen, S 1951, Erik Th. Jacobsen, 
S 1951, Chresten Petersen, S 1952, Holger Petersen, 
S 1951, med ialt 800 kr.

IV. Aabenraa-værelset indehaves af Ingvard Christian 
Paulsen, S 1947.

V. Kai Brundstrups Mindelegat tildeltes Jens Jørgen 
Lorentzen, S 1949 med ialt 150 kr.

VI. Oplægspenge er i afvigte skoleår tildelt Annemarie 
Glistrup, Kamma Præst, Vagn Outzen, Tove Riis- 
højgaard, Ingeborg Petersen, alle III s, med ialt 

865 kr.
VII. 5. Maj-legatet tildeltes kæmner Karl Lund Aagaard, 

Thyregod.
VIII. Amtsskolerådets skolehjælp tildeltes i afvigte sko

leår Kamma Præst, III s, Povl Otto Nissen, I s, Erik 
Nissen, I. n, Rita Olsen, R, Inge Holm, R og Freddi 
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Holm, 3, Børge Nielsen, R, og Ingrid Nielsen, 4, 
Preben Nielsen, 4, Evald Petersen, 4, Jes Eskildsen, 
4, Karl Christensen, 4, Eduard Madsen, 4, og Jens 
Aage Madsen, 2, Harry Schmidt, 4, Bent Sørensen, 
4, Knud Boisen, 3, Kirsten Christensen, 3, Birgit 
Closter, 3, Christian Toft Thomsen, 3, Karen Mos
hage, 3, Gerda Madsen, 3, Lis Ellen Hansen, 3, Knud 
Erik Jensen, 2, Irene Dahl, 2, Hans Jurgen Schmidt 
Meyer, 2, med ialt 2000 kr.

IX. Aabenraa Boghjælp har i skoleåret 1949—50 udlejet 
i alt 4.622 bøger til 249 elever, der er blevet hjulpet 
næsten helt. Andre har lejet enkelte bøger. I det 
forløbne år har Boghjælpen fået pengestøtte fra 
undervisningsministeriet og fra Sparekassen for 
Aabenraa By og Amt. Boggaver er givet af Karen 
Sofie Gabe, Herluf Eriksen, Kjeld Schmidt, Tage 
Henningsen, Ina Toft, Inger Outzen, Jørgen Birck, 
Finn Anderson, Ingrid Lauridsen, Bodil Holdt, Erik 
Lildholdt, Helmer Christensen, Grethe Larsen, Inga 
Boyskov, Willi Michelsen, Aage Vognsen, Ilse Lau
mann, Emil Bundesen, Birgit Hansen samt fra flere 
anonyme givere, ialt 202 bøger som gaver. Gode 
bøger er for Boghjælpen lig rede penge.

♦

a. Henning Fischers Mindepræmie tildeltes Stig 
Bussing, Ulm.

b. Aabenraa Statsskoles Samfund gav hæderspræ
mier til Anni Riishøjgaard, Ills, og Ingrid Lau
ritzen, R.

c. Præmier for godt arbejde i skoleåret 1951/52 til
deltes Merret Gribsvad, III (engelsk), Anni Riis
højgaard, III (tysk), Helga Haase, Ulm (fransk), 
Annemarie Glistrup, Ils (musik), Karin Grevsen, 
R, Christian Johannsen, R, Inge Nielsen, 4, Tove 
Nielsen, 4, Bodil Holdt, 3, Annelise Nielsen, 3, 
Hanne Staggemeier, 3, Lis Midtgaard 3.

Skolenævnet
Skolenævnet består af fru amtskontorchef Caspersen, 

sparekassekasserer Nis Jørgensen, proprietær J. P. Møller, 
sognepræst S. Riishøjgaard, valgte af forældrene, lektor, 
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frk. Bisgaard, valgt af skolerådet, og rektor (født formand). 
Sparekassekasserer Nis Jørgensen er medlem af afgifts
nævnet, pastor Riishøjgaard formand for „Aabenraa Bog
hjælp“ og fru Caspersen medlem af bestyrelsen for jubi
læumslegatet.

Skolelæge Ernst Gabe døde d. 27. juli 52. Han var 
skattet som skolelæge og som medlem af skolenævnet, i 
øvrigt interesseret, hjælpsom og forstående i forhold til 
skolen.

Lærerkollegiet
Fagfordelingen i skoleåret 1952—53.

Rektor, cand. mag. Georg Buchreitz (GB): 
da 111(5), hi Ra(2), 4b(3), la(2), lb(2) .. 14 timer

Lektor, cand. mag. J. Maltbæk (JM):
geo Im(2), 4b(2), 4c(2), 3b(2), nat IIIm(4),
Ra(2), Rb(2), 4a(2), 4c(2), 2a(2), 2b(2), lb(2) 26 »

Lektor, ex. lærer, cand. phil. Th. Kjeldsen (Kj) 
fy Rb(2), 4a(2’, la(2), lb(2), mat Hs(2), Is(2), 
Rb(6), 4a(6), skrivn. Rb(l) ...................... 27 »

Lektor, mag. art. J. W. Klinkby (Kl):
eng IIm(2), Is(5), Im(2), 4b(3), 4c(3), 3b(3), 
3c(3), 2a(3), ty Ils (4) .............................................. 28 »

Lektor, cand. mag. P. Beck (Beck):
rel 4a(l), 3a(2), 2a(2), da 1(5), Ra(5), 4c(5), 
2a(4), ty 3a(4) ............................................................. 28 »

Lektor, cand. mag. Aage Færge (F): 
fy 4b(2), 3b(2), mat IIm(6), 4b(6), 3b(6), 2a(5), 
geometri Rab(2) .............................................. 29 »

Lektor, cand. mag. P. Gjøng (Gj):
fr. 111(4), 1(4), Rab(5), lat lils(3), IIs(4), Is(4), 
4ab(4) ............................................................................ 28 »

Lektor, cand. mag., frk. A. Bisgaard (Bg):
geo IIs(2), IIm(2), 4a(2), lb(2), nat IIIs(4), 
4b(2), 3a(2), 3b(2), 3c(2), la(2), hdb Rab(2), 
4c(2), 3ab(2) ................................................................. 28 »
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.Lektor, cand. mag. K. Krogh (gh):
mat Im(6), 3c(6), 2b(5), lb(5), gymn. III—11(4),
4ab(4) .............................................................................. 30 timer

Lektor, cand. mag. G. Juul-Jørgensen (J-J)
fy IIIm(6), IIm(6), Im(6), Ra(2), 4c(2), 2a(2), 
mat 4c(6) ..................................................................... 30 »

Lektor, cand. mag. Ingeman Pedersen (IP):
da 4c(5), la(6), oldt. III(l), 11(1), 1(1), hi 111(4), 
11(4), 4c(3), 3a(2), 2a(2), ty 4c(4) .................. 33 »

Lektor, cand. mag. H. Moos, (Mo):
da lb(6), eng IIIs(5), IIs(5), Ra(4), Rb(4), 4a(3), 
3a(3), la(5) ................................................................. 35 »

Adjunkt, cand. mag., frk. J. Lindballe (Li):
fy 3a(2), 2b(2), mat IIIm(6), Ra(6), 3a(6), la(5) 27 »

Adjunkt, cand. mag. P. F. Hahnemann (Hh):
da 3b(5), 2b(4), eng 2b(3), lb(5), ty Is(4), Im(l), 
4b(4), skrivn. Rb(l), 3adr(l), 3c dr(l), tilsyn 
med korsang (1) ..................................................... 30 »

Adjunkt, cand. mag. F. V. Gerdes (Gr): 
rel 3b(2), geo Is(2), Ra(2), Rb(2), 3a(2), 3c(2), 
2a(2), gymn. Rab(4), 4c(4), 3c(4), la(3), lb(3) 32 »

Adjunkt, cand mag. A. C. Lindgaard (Lg): 
da 11(4), Rb(5), 4b(5), ty Rb(5), fr 11(4), lat 
4c(4), tegn la(2), lb(2) ............................. 31 »

Adjunkt, ex. lærerinde, frk. E. Hopff-Ander- 
sen (HA):

da 3c(5), gymn III—11(4), 1(4), Rab(4), 4ab(4), 
3c(3) ................................................................................ 24 »

Adjunkt, cand. mag. P. Vestergaard Larsen (VL): 
ty IIIs(4), Ilm(l), Ra(5), 4a(4), 3c(4), gymn 
1(4), 3ab(4), 2ab(3) ...................................... 29 »

Adjunktaspirant, cand. mag. Aage Laursen (Lau): 
rel III(l), 11(1), 1(1), 4b(l), 4c(l), 3c(2), 2b(2), 
la(2), lb(2), hi 1(3), Rb(2), 4a(3), 3b(2),3c(2), 
2b(2) ................................................................ 27 »

Mellemskolelærerinde, ex. lærerinde, frk.
S-H v. Lachmann (L): 

ty 3b(4), 2a(5), 2b(5), pigeregning Ra(4), Rb(4), 
skrivn. 3b dr(l), 2a(l), 2b(l), la(1), lb(l) .... 27 » 
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Mellemskolelærer, ex. lærer, cand. phil.
E. Johansen (Joh):

geo 2b(2), la(2), tegn Ra(2), Rb(2), 4a(l), 4b(l), 
4c(l), 3a(l), 3b(l), 3c(l), 2a(l), 2b(l), sløjd i 
hele skolen (16) ......................................................... 32 timer

Timelærerinde, ex. lærerinde, fru S. Kri
stensen (k):

hdb 4ab(2), 3c(2), 2a(2), 2b(2), la(2), lb(2), 
gymn 2ab(3) ................................................................. 15 »

Timelærerinde, gymnastiklærerinde, fru
I. Johansen (joh): 

gymn 4c(4), 3ab(3), la(3), lb(3) .......................... 13

Timelærerinde, cand, mag., fru L. Kiil (Kiil): 
da 3a(5), sang i hele skolen (19) .......... 24 »

I skoleårets løb har der været en del mindre sygefor- 
sømmelser, i hvilke tilfælde kollegerne har overtaget ledig- 
blevne timer. Vanskeligere var det, da Bg fra 9. 9—22. 9. 
og 7. 1.—30. 1. på grund af sygdom ikke kunne varetage 
sit embede; lærerinde, fru Helga Ricken tog sig af hånd- 
arbejdstimerne, mens kollegerne måtte læse timerne i øv
rigt. Li var sygemeldt 25. 8.—2. 9. og igen 2. 3.—18. 3. I 
sidste periode fik vi i nogen tid hjælp af cand. mag. frk. 
Birgit Thomsen, men i øvrigt måtte også i dette tilfælde 
kollegiet holde for. Gr. havde orlov fra 17. 2.—31. 3., og 
stud. mag. Buciek passede hans arbejde. GB havde orlov 
14. 3.—18. 4., og kollegiet påtog sig hans timer, mens Gj. 
konstitueredes i rektoratet. VL var sygemeldt 23. 2.—7. 3., 
og kollegiet tog sig af hans timer. Kollegiet har således 
haft en anselig arbejdsbyrde ud over normalen.

Pr. 1. 1. 53 udnævntes Lau til adjunktaspirant.
Pr. 1. 4. 53 udnævntes Mo til lektor.
Gj er skolens inspektor, tillige rektors stedfortræder 

og sekretær.
Kj er skolens regnskabsfører og administrerer Bog

hjælpen med Joh. som assistent. Kj leder desuden morgen
sangen.

HA er inspektrice for de kvindelige elever.
Mo har tilsynet i hovedbygningen.
Lg har tilsynet i gymnasiebygningen.
J-J lægger timeplan.
Beck er bibliotekar.
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IP har tilsyn på legepladsen og med skolens materiel, 
og har desuden påtaget sig mælkesalget.

Gr. har påtaget sig at passe filmsapparater og lysbil
ledapparater, herunder skolens filmsbestillinger.

F. er sine kollegers repræsentant i Gymnasieskolernes 
Lærerforening (Statsskolernes Lærerforening).

I skoleårets løb har Kiil bestået praktisk prøve i pæ
dagogik (sang og musik i Kolding, tysk i Aabenraa).

Afgangsprøverne
Til studenterexamen af nysproglig retning indstilledes

13 elever, der bestod således:
Boiskov, Inga, 2. 7. 33 (exportør) ...................... 12,82 = g-(-
Gabe, Grete, 18. 4. 33 (læge) .................................. 13,36 = mg-?
Gribsvad, Merret, 6. 8. 33 (landsarkivar) .............. 14,26 = mg+
Huusmann, Inge, 18. 8. 32 (gartner) .................. 12,78 = g+
Høffner, Karin, 10. 4. 33 (købmand) ...................... 13,73 = mg
Larsen, Grete Brandt, 7. 7. 33 (politikommissær) 13,34 = mg-? 
Moltke, Uwe Helmuth, 3. 8. 30 (provisor) .......... 12,93 = g +
Nissen, Hans Jürgen Walter, 30. 9. 33 (købmand) 13,52 = mg-? 
Petersen, Chresten Iversen, 10: 2. 33 (gårdejer) . . 14,26 = mg + 
Petersen, Erik Jakob, 21. 11. 32 (overbibliotekar) 14,09 = mg 
Riishøjgaard, Anni, 4. 6. 34 (sognepræst) .......... 14,31 = mg +
Schmidt, Annelise Stengaard, 5. 6. 33 (dyrlæge) 13,23 = mg? 
Zachariassen, Gunhild, 8. 12. 32 (orgelfabrikant) 13,11 = mg-?

Til studenterexamen af matematisk-naturvidenskabelig 
retning indstilledes 4 elever, der bestod således:
Bassing, Hans Marius Stig, 10. 5. 34 (oberstl.) .. 13,63 = mg?
Haase, Helga Ingrid, 12. 1. 34 (sagf.) .................. 13,84 = mg
Isaksen, Mogens Gerhardt, 27. 4. 33 (skræderm.) 13,49 = mg?
Lützen, Ilse, 23. 6. 32 (møbelfabrikant) .............. 13,71 = mg
Toft, Else, 17. 3. 32 (gartner) .............................. 13,46 = mg?

Til realexamen indstilledes fra Ra 24 og fra Rb 22 ele
ver, der bestod således:
Andersen, Frede, .5. 12. 34 (landmand) .......... 13,69 = mg
Asmussen, Ulla Solveig, 29. 10. 35 (mekaniker) . . 14,04 = mg 
Brink, Bodil, 8. 2. 35 (møbelhandler) .................. 14,02 = mg



Brink, Svend Aage, 16. 6. 35 (vognmand) .......... 13,61 = mg-?
Callesen, Gertrude Sophie, 27. 9. 35 (bibliotekar) 14,39 = mg+ 
Closter, Ellen Karin, 31. 12. 34 (landmand), .. 14,25 = mg + 
Dethlefsen, Gert, 6. 3. 35, (bygmester) .............. 12,45 = g +
Falck, Kaj, 3. 4. 35 (montør) .................................. 13,39 = mg-?
Fallesen, Ingeborg Vinding, 20. 9. 35 (tandlæge) 13,66 = mg-? 
Grevsen, Karin, 8. 3. 36 (arbejdsmand) ............. 14,41 = mg+
Hansen, Kaj Mathias, 24. 6. 34 (missionær) .... 13,15 = mg-? 
Hansen, Marianne Kari, 14. 1. 35 (husmedhj.) .. 13,38 = mg? 
Iversen, Jens Jørgen, 16. 12. 33 (købmand) .... 12,82 = g+ 
Jacobsen, Henning, 22. 6. 35 (kommuneoverass.) 13,26 = mg? 
Jeppesen, Harriet Eben, 29. 9. 34 (værkfører) .. 13,97 = mg 
Kahlke, Helga Johanne, 22. 2. 36 (direktør) .... 14,11 = mg 
Koberg, Erik, 22. 4. 34 (direktør) .......................... 13,46 = mg?
Laumann, Ilse, 24. 1. 35 (vognmand) .................. 13,47 = mg-?
Lildholdt, Erik, 26. 12. 35 (bankbogholder) .... 13,65 — mg-? 
Lorenzen, Erna, 2. 3. 35 (gårdejer) .................. 13,23 = mg-?
Prien, Klaus, 13. 5. 33 (bankass.) ...................... 13,91 = mg
Schultz, Cærl, 12. 2. 35 (mekaniker) .................. 13,40 = mg4
Silberbauer, Ingrid, 3. 9. 35, (snedkerm.) ......... 13,90 = mg
Ørum, Sven Brønnum, 4. 2. 35 (overbetj.) ......... 13,78 = mg
Abild, Kirsten, 29. 1. 35 (speciallæge) ........... 13,79 = mg
Asmussen, Lilian, 1. 1. 34 (fyrbøder) .................. 12,47 = g +
Beuck, Hildburg Sigrid, 2. 6. 34 (sognepræst) .. 13,17 + mg? 
Budsted, Poul, 11. 5. 35 (uddeler) ...................... 13,45 = mg?
Christensen, Helmer Schmidt, 17. 2. 35 (lagerfrv.) 13,54 = mg-r 
Flebbe, Paul Erik, 11. 3. 35 (kioskejer) .............. 13,31 = mg-?
Gonnsen, Ingwer Chr., 28. 4. 34 (murer) .......... 14,18 = mg+
Haagensen, Kaj Rudebeck, 22. 9. 33 (lagerforv.) 13,41 = mg? 
Hende, Hans Jørn, 17. 1. 35 (blikkenslager) .... 13,75 = mg 
Høier, Hans Kristian, 21. 10. 34 (lærer) .................. 13,64 = mg?
Johannsen, Chr. Peter, 26. 7. 35 (arbm.) .......... 14,34 = mg +
Jørgensen, Bent, 3. 11. 35 (lagerforvalter) .......... 13,01 = mg-?
Jørgensen, Ebbe Sommerlund, 2. 7. 35 (gdr.) .... 14,21 = mgf 
Larsen, Bente. 2. 2. 35 (installatør) ...................... 13,36 == mg?
Lauritzen, Ingrid Erna, 13. 3. 36 (arbm.) .............. 14,47 = mg-j-
Nissen, Gotfred Chr., 24. 2. 36 (lagerchef) .......... 12,96 = g-j-
Petersen, Chr. Jessen, 13. 1. 35 (kbm.) .............. 13,47 = mg?
Petersen, Edith, 14. 2. 36 (mejeribest.) .............. 13,76 = mg
Schulz, Carl Wilh, 3. 6. 35 (kontorass.) .............. 13,40 = mg-?
Schulz, Meta Helene, 1. 11. 34 (landmand) .... 13,54 = mg? 
Wiesel, Margarethe Elisabeth, 10. 7. 35 (revisor) 13,66 = mg-? 
Winther, Jens Peter Bisgaard, 21. 6. 34 (chauffør) 13,13 = mg-?
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Til mellemskoleeksamen indstilledes fra 4a: 27, fra 4b: 
21 og fra 4c: 26 elever, og alle 74 bestod eksamen. Ingen 
af dem forlod skolen med mellemskoleeksamen, men op
rykkedes i realklasserne eller gymnasiet.

11 elever har taget skoleidrætsmærket i bronze, 9 sølv
mærket, 12 guldmærket, 6 idrætsmærket i sølv med ema- 
ille og 4 i guld med ema,ille.

Svømmeprøver er ikke aflagt, da sundhedskommissio
nen forbyder tvungen skolebadning i fjorden på grund 
af forurening, hvorfor skolen ganske har opgivet søbad 
indtil videre.
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Eieverne
Skolens elevtal blev pr. 1. 9. 52 opgjort således: 216 drenge, 

158 piger, i alt 374 elever, der fordelte sig med 57 i gymnasiet, 
52 i realklassen, 265 i mellemskolen. Skolens behov for 3-sporet 
mellemskole er bortfaldet, da der nu er oprettet en kommunal 
mellem- og realskole, og statsskolens klasseantal formindskes da 
i nogle år fremefter med 1 årligt.

Ved skoleårets slutning havde skolen nedennævnte elever:

Ills (Gj.)
1. Callesen, Claus, 4. 8. 33 (bibliotekar).
2. Christensen, Uwe, 23. 9. 33 (exportør).
3. Glistrup, Anne Marie, 27. 8. 34 (grosserer).
4. Hansen, Holger, 9. 7. 34 (repræsentant) Søgård.
5. Hanssen, Steffen Bjørn, 14. 4. 34 (redaktør).
6. Kahlke, Bodil, 21. 10. 34 (direktør).
7. Outzen, Vagn, 25. 8. 35 (lærer) Hønkys.
8. Petersen, Ingeborg, 3. 2. 35 (gårdejer) Øbening.
9. Præst, Kamma, 7. 11. 32 (enkefru) Rødekro.

10. Riishøjgaard, Tove, 9. 10. 35 (sognepræst) Rise.

Ulm (Gi.)
1. Hye, Peter, 30. 4. 35 (gårdejer), Dyrbæk, Varnæs.
2. Kruhl, Preben, 4. 12. 32 (repræsentant).
3. Nissen, Olaf, 9. 9. 34 (ingeniør).
4. Schmidt, Helga, 2. 5. 34 (købmand).

Ils (IP.)
1. Hansen, Bjarne, 8. 5. 35 (overlærer).
2. Jørgensen, Henning, 5. 2. 35 (sparekassekass.)
3. Krogh, Gerda, 23. 8. 35 (gårdejer) Varnæs.
4. Møller, Anne Helene, 29. 10. 34 (proprietær), Rise.
5. Nielsen, Doris, 27. 6. 35 (forretningsf.).
6. Petersen, Børge, 29. 1. 35 (installatør).
7. Petersen, Knud Filskov, 6. 7. 35 (antikvitetshandler).
8. Rasmussen, Grethe, 23. 3. 36 (orgelbygger).
9. Wollesen, Flemming, 30. 3. 35 (overlæge).
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Hm (F.)
1. Caspersen, Sven Dahl. 30.6. 35 (amtskontorchef).
2. Fink, Peter, 15. 4. 35 (repr.).
3. Færge, Nils, 28. 3. 37 (lektor).
4. Gribsvad, Boj, 6. 4. 35 (landsarkivar).
5. Krogh, Palle, 19. 4. 35 (lektor).
6. Petersen, Hans Chr., 29. 9. 34 (karetmager).
7. Rasmussen, Lorenz Peter, 4. 12. 35 (konsulent).

Is (Bk.)
1. Andersen, Birgit, 23. 11. 36 (lærer), Røllum.
2. Brandi, Tove, 2. 10. 36 (forretningsf.).
3. Christensen, Marie Helene, 18. 4. 36 (gdr.), Hellevad.
4. Clausen, Johan Chr., 1. 8. 34 (inst.), Frøslev.
5. Fallesen, Bodil Vinding, 7. 2. 37 (tandlæge).
6. Friis, Hans, 14. 8. 36 (arkitekt).
7. Hänel, Uwe, 11. 6. 36 (bankfuldm.).
8. Møller, Karen, 24. 2. 37 (farmaceut).
9. Nielsen, Inge Flemming, 10. 2. 35 (revisor).

10. Nielsen, Tove, 22. 3. 37 (malerm.).
11. Outzen, Inger, 11. 7. 37 (førstelærer), Hønkys.
12. Schlaikjer, Birthe, 8. 1. 36 (frue).
13. Skovgaard-Petersen, Harald Ostenfeld, 22. 1. 36 (sognepr.), 

Felsted.

Im (Bk.)
1. Bossen, Gunnar Hansen, 22. 2. 35 (papirhdl.), Padborg.
2. Bødker, Preben, 29. 9. 35 (overtrafikass.), Rødekro.
3. Hansen, Gudrun, 15. 12. 36 (stadsskoleinsp.).
4. Henningsen, Tage, 19. 6. 36 (sparekassefuldm.).
5. Jensen, Herluf, 12. 8. 36 (møller).
6. Johansen, Hans Boli, 13. 12. 36 (lærer).
7. Jørgensen, Chr. Peter, 10. 7. 36 (gdr.), Bovrup.
8. Krag, Peter Harry, 31. 12. 35 (gdr.), Barsmark.
9. Kristensen, Jørn Fabricius, 9. 12. 36 (apoteker).

10. Nissen, Erik, 19. 9. 35 (overtoldbetj.), Barsmark pr. 
Løjtkirkeby.

11. Nissen, Povl-Otto, 1. 3. 36 (snedkerm.).
12. Riis, Ole Sejer, 19. 10. 35 (lærer), Bodum.

Ra (VL.)
1. Agger, Lise, 13. 7. 35 (købm.).
2. Anderson, Fin Rosenvold, 6. 2. 37 (installatør).
3. Beck, Anne Marie, 26. 8. 36 (lektor).



4. Christensen, Else Marie, 6. 1. 36 (maskinbygger), Bovrup.
5. Christiansen, Ingeborg Bothilde, 6. 9. 36 (købm.), Bovrup.
6. Frost-Knudsen, Villy Peder, 17. 11. 35 (købm.).
7. Hell, Inger-Margrethe Schorjahn, 25. 12. 35 (fhv. kommu- 

nefuldm.).
8. Jacobsen, Bente, 16. 11. 35 (gartner).
9. Jeppesen, Helene, 11. 1. 37 (farvehandler).

10. Johansen, Hinrick Iver, 13. 10. 34 (mælkemand), Hjordkær.
11. Jørgensen, Helge Dan, 9. 9. 35 (distriktsing.).
12. Krüger, Hans Andersen, 9. 10. 35 (radiohdl.).
13. Larsen. Henry, 9. 11. 35 (tekstilarb.).
14. Madsen, Vagn Herforth, 10. 9. 35 (statsskovf.), Skedebjerg.
15. Mathiasen, Leo, 19. 6. 36 (malersv.).
16. Mathiesen, Rasmus Lorenzen, 7. 3. 35 (lærer).
17. Moldt, Jan Peter, 7. 5. 36 (repr.).
18. Olsen, Ole, 12. 12. 36 (gdr.), Brydekær, Bovrup.
19. Petersen, Kurt Løhmann, 8. 2. 37 (tobakshdl.).
20. Petersen, Marie Christine, 21. 7. 36 (gdr.), Bovrup.
21. Petersen, Ulla, 19. 8. 36 (portier).
22. Ross, Else, 30. 10. 36 (bankbogholder).
23. Schmidt, Birthe, 17. 4. 36 (mekaniker).
24. Schmidt, Hans Adolph Jepsen, 8. 4. 35 (dyrlæge).
25. Staugaard, Hans Chr. Jørgensen, 24. 2. 36 (gdr.), Tumbøl.
26. Toft, Karin, 27. 11. 35, (købm.).

Rb (Lg.)
1. Andresen, Annemarie, 30. 6. 36 (prokurist).
2. Birck, Jürgen Richard, 25. 8. 36 (overinsp.).
3. Brose, Edith, 16. 8. 36 (repr.).
4. Gabe, Karen Sofie, 26. 3. 35 (enkefrue).
5. Hansen, Asta, 28. 5. 36 (fhv. sygekassekass.).
6. Hansen, Bo Hans Kier, 24. 4. 37 (købm.).
7. Hansen, Hanne Christel, 28. 3. 36 (vognmand), Rødekro.
8. Hansen, Erik Jacob, 24. 1. 37 (overpostbud).
9. Hansen, Kaj, 18. 6. 36 (barberm.).

10. Holm, Inge, 12. 4. 36 (malerm.), Rødekro.
11. Hviid, Povl, 1. 8. 36 (revisor).
12. Jensen, Edith, 4. 10. 35 (fhv. landmand), Rødekro.
13. Jensen, Nils-Peter, 8. 7. 35 (skibsinsp.).
14. Jensen, Rigmor, 12. 4. 36 (ismester).
15. Jeppesen, Ketty, 2. 10. 35 (gdr.), Nr. Ønlev.
16. Kiszynski, Jürgen Valentin, 6. 2. 37 (arbm.).
17. Kraft, Bodil Kristine, 28. 6. 35, (gdr.), Hønkys.
18. Møller, Egon Jessen Bødevadt, 2. 12. 35 (købm.), Bedsted Lø.
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19. Møller, Henning, 9. 4. 36 (installatør), Rødekro.
20. Nielsen, Børge, 9. 3. 36. (enkefru).
21. Olsen, Rita Marie, 3. 11. 36(arbm.), Hjordkær.
22. Simonsen, Ruth Brøsti Jensen, 18.11.36 (konstruktør).
23. Sørensen, Bent Egholt, 5. 4. 34 (købm.)
24. Thuesen, Harald, 4.1.36 (malerm.), Rødekro.
25. Toft, Ina, 19.9.36 (handelsgartner).
26. Unna, Ingeborg, 1.4.36 (læge).
27. Vognsen, Aage Jørn, 2.2.36 (politibetj.), Rødekro.

4. Ma. (Lau.)
1. Albertsen, Helle, 1.7.38 (prokurist), Stubbæk.
2. Andresen, Grethe, 6.10.37 (boghandler).
3. Andresen, Inken, 6. 10. 37 (enkefrue).
4. Augustesen, Karin, 27. 2. 37 (statsskovfoged), Årtoft.
5. Brøgger, Knud Erik, 7.4.36 (købmand).
6. Christensen, Renny Bruno, 25.10.37 (stationsbetjent).
7. Eriksen, Herluf, 24. 10. 37 (maskinmester).
8. From, Sonja, 9. 3. 37 (landpostbud).
9. Gabe, Kirsten, 16.5.37 (enkefrue).

10. Hansen, Lis, 16.11.37 (barbermester).
11. Holdt, Bodil, 6.11.37 (lærer), Rugbjerg.
12. Hänel, Brita, 8.11.37 (bankassistent).
13. Jensen, Peter, 31.5.38 (forvalter), Gejlå.
14. Jørgensen, Børge, 1.4.37 (kontorfuldmægtig).
15. Jørgensen, Jes, 24. 2. 38 (gartner), Hellevad.
16. Lamken, Alfred, 7. 2. 37, Søstmark.
17. Michelsen, Willi, 22.11.37 (installatør).
18. Nielsen, Annalise, 10.11.37 (tømrer).
19. Nielsen, Ingrid, 22.7.37 (enkefru).
20. Nissen, Martin, 27. 11. 37 (lagerchef).
21. Pedersen, Evald, 18.7.37 (gårdejer), Svejlund.
22. Raben, Hans Jürgen, 13.6.37 (fhv. landmand).
23. Schmidt, Harry, 24.3.37 (arbejdsmand), Hellevad.
24. Sibbesen, Inga, 22.6.37 (kørelærer).
25. Stehr, Peter, 8.8.38 (assessor).
26. Sørensen, Bent, 31.12.36 (lærer), Bedsted Lø.
27. Thomsen, Peter, 10. 10. 37 (gårdejer) Bækhave.
28. Tondering, Irmgard, 28.9.36 (enkefru).

4. Mb. (gh.)
1. Bartram, Uwe, 12.7.37 (enkefrue).
2. Beier, Svend Aage, 2. 3. 38 (vognmand), Vollerup.
3. Christensen, Ib, 28.3.38 (dr. phil.)
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4. Christensen, Kari, 20.11.37 (arbejdsmand), Varnæs.
5. Christiansen, Carsten, 25. 2.38 (bogholder).
6. Hansen, Botilla, 20.12.35 (centralbestyrer), Genner.
7. Hansen, Gunnar, 15.10. 36 (mejeribestyrer), Felsted.
8. Hansen, Hermann N., 20.6.36 (fhv. lærer).
9. Herzog, Wilhelm, 18.6.37 (sekretær).

10. Japsen, Birgit, 6.12.37 (fhv. maskinmester).
11. Jørgensen, Lis, 8.8.37 (murer).
12. Kortsch, Rolf, 16.8.37 (fhv. lærer).
13. Lassen, Carl August, 25.6.37 (urmager).
14. Lorenzen, Magda, 10.3.37 (malermester), Felsted.
15. Madsen, Eduard, 30.6.36 (parcellist), Rugbjerg.
16. Nielsen, Preben, 16. 6.37 (statshusmand), Tråsbøl mark.
17. Petersen, Jens Peter, 10.10.37 (arbejdsmand).
18. Philipsen, Tove, 20.7.37 (slagtermester), Varnæs.
19. Staggemeier, Hanne, 27. 7.37 (overlæge).
20. Weber, Elke, 12. 2. 37 (mekaniker).

4. Mc. (J.J.)
1. Bundesen, Emil, 2.8.37 (direktør).
2. Callesen, Brita, 7. 5. 37 (fabrikant).
3. Danholt, Annemarie, 20.3.38 (telegrafingeniør).
4. Degn, Sonja Cathrine, 2.4.37 (skomager), Røde Kro.
5. Duborg, Olav, 11.10.37 (repræsentant).
6. Gribsvad, Birthe, 27. 9. 37 (landsarkivar).
7. Hansen, Annelise, 29.1. 37 (smed) Røde Kro.
8. Hansen, Harald Grau, 26.7.37 (forpagter), Hjordkær.
9. Holbech, Hanne, 5.8.37 (lektor).

10. Iversen, Oluf, 28. 1. 37 (sognepræst), Hjordkær.
11. Jacobsen, Sonja, 9.7.37 (købmand).
12. Kryhlmand, Thomas, 19.9.36 (købmand), Hjordkær.
13. Larsen, Thora, 10.1.37 (kommunesekretær), Røde Kro.
14. Martworth, Carl Jørgen, 5. 5. 37 (murer).
15. Mathiesen, Erik, 19.7.37 (malermester).
16. Midtgaard, Lis, 7.11.37 (mælkehandler).
17. Møller, Oluf Friis, 15. 12. 36 (enkefrue).
18. Nielsen, Lis Fastrup, 11. 6. 37 (grosserer).
19. Petersen, Carlo, 8. 7. 37 (repræsentant).
20. Petersen, Lejf I., 15.5.37 (elektroinstallatør).
21. Rosenberg, Kaj, 19.3.37 (enkefrue).
22. Rossau, Ruth, 1.5.37 (enkefrue).
23. Schnoor, Bruno, 1. 12. 36 (arbejdsmand) Røde Kro.
24. Schnoor, Ursula, 24. 11. 36 (tømrersvend), Røde Kro.
25. Stehr, Werner, 24.1.37 (gartner), Vennelystbakken.
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26. Sørensen, Poul, 6.7.37 (statsskovfoged), Jørgensgård skov.
27. Vilhelmsen, Poul, 6.3.38 (ingeniør).

3. a (Li.)
1. Alnor, Harald, 8.7.37 (gårdejer), Tråsbøl.
2. Andersen, Hilda, 2.10.37 (chauffør).
3. Anderson, Flemming, 29.11.38 (installatør).
4. Asmussen, Edith, 16.8.38 (depotbestyrer).
5. Boysen, Knud, 20.5.38 (enkefrue), Røde Kro.
6. Brandi, Mogens, 26.3.38 (disponent).
7. Buch-Larsen, Mogens, 13.5.39 (amtsrådssekretær).
8. Christensen, Leif, 22. 8. 37 (amtsvejinspektør Holm).
9. Closter, Birgit, 6. 6. 38 (frue), Stolllig.

10. Colmorn, Günther, 17.1.38 (brolæggermester).
11. Damm, Peter, 10.9.37 (gårdejer), Fladsten.
12. Frosch, Ejnar, 21.11.37 (mejeribestyrer), Røde Kro.
13. Hansen, Helga, 28.7.38 (arbejdsmand), Røde Kro.
14. Hansen, Kamma Riemann, 14.11.38 (landmand), Mjøls.
15. Hansen, Lis, 8.12.37 (landpostbud), Lundtoft.
16. Holm, Freddie, 1.5.37 (malermester), Røde Kro.
17. Holst, Annelene, 9.2.38 (gårdejer), Fladsten.
18. Jørgensen, Erik, 25.2.38 (landmand), Tråsbøl.
19. Kindberg, Helene, 4.6.38 (gårdejer), Åbæk.
20. Klindt, Ingeborg, 1.12.38 (lærer), Brunde.
21. Lildholdt, Karl, 1.6.38 (bankbogholder).
22. Madsen, Gerda, 17. 9. 37 (arbejdsmand), Stollig.
23. Mathiesen, Birgit, 16.9.38 (assistent).
24. Moshage, Karen, 4.11.37 (bagermester).
25. Petersen, Elli, 31.12.37 (snedkermester).
26. Rasmussen, Klaus, 27. 10. 38 (konsulent).
27. Rønnau, Ursel, 9. 8. 38 (malermester).
28. Svendsen, Birthe, 25.4.37 (skolebetjent), Røde Kro.

3. b (JM.)
1. Andersen, Merete, 23.9.38 (handelsgartner).
2. Andresen, Erik, 16.5.37 (købmand).
3. Asmussen, Niels, 28. 3. 37 (husmand), Nørre Hostrup.
4. Becker, Carl Gustav, 31. 5. 38 (dekorationsmaler), Hovslund.
5. Brodersen, Asmus, 10.11.38 (landmand), Nr. Hostrup.
6. Christensen, Henning, 4.2.38 (driftsassistent).
7. Christensen, Jørgen, 11.3.39 (mekaniker).
8. Christensen, Poul Nørgård, 21. 4. 38 (kredsdyrlæge).
9. Christensen, Rigmor, 16.10.38 (direktør).

10. Damm, Jytte, 24.1.39 (rutebilchauffør).
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11. Federau, Manfred, 29.4.38 (tømrer).
12. Hansen, Birgit, 17.5.37 (købmand).
13. Heydenreich, Gerhard, 24. 12. 38 (glarmester).
14. Jacobsen, Lis Høj, 26.10.38 (musiker).
15. Langschwager, Sonja, 26.8.37 (værkfører).
16. Petersen, Svend, 25.12.37 (karetmager).
17. Svendstrup, Frank, 11.8.38 (toldkontrollør).
18. Sørensen, Birgit Frimodt, 10.8.37 (hotelejer).

3. c (HA.)
1. Andersen, Stefan Hald, 2.12.37 (sognepræst), Bedsted Lø.
2. Bregnhøj, Karl Erik, 13. 10. 38 (bagermester).
3. Caspersen, Bodil, 15. 6.38 (amtskontorchef).
4. Christensen, Erik Steen, 18.6.37 (konstruktør).
5. Gabe, Inger, 7.2.39 (enkefrue).
6. Hafstrøm, Per Bodman, 13.12.37 (oberstløjtnant), Søgård.
7. Haka-la, Aulis, 14. 6. 38 (frkk. købmænd), Varnæs.
8. Holbech, Birgit, 28. 3. 39 (lektor).
9. Jacobsen, Frans, 30.10.38 (farvermester).

10. Jessen, Inger, 9.5.38 (fabriksinspektør).
11. Johansen, Agnes, 22.12.37 (fisker), Varnæsvig.
12. Johansen, Vibeke, 18. 5. 38 (landsretssagfører).
13. Jørgensen, Preben Rud, 8.3.38 (arrestforvarer).
14. Jørgensen, Vagn, 16.7.38 (sparekassekasserer).
15. Knudsen, Vera, 4.6.38 (arbejdsleder).
16. Koberg, Walther, 14.5.38 (bankdirektør).
17. Koch, Johannes, 29.12.37 (installatør).
18. Larsen, Bent, 18. 11. 37 (landmand) Søst.
19. Larsen, Vibeke, 28.3.38 (redaktionssekretær).
20. Müller, Palle, 6. 6. 38 (overtrafikass.)
21. Petersen, Irene, 22. 6. 38 (landmand), Blåkrog.
22. Præst, Hans, 21.8.36 (enkefru), Røde Kro.
23. Samuelsen, Ingrid, 7. 7. 38 (vognmand).
24. Schaumburg-Christensen, Jørgen, 3. 11. 38 (politimester).
25. Schmidt, Jørgen, 9.1.38 (landmand), Hønkys.
26. Staugård, Anne Marie, 20.7.37 (gårdejer), Tumbøl.
27. Thomsen, Christian Toft, 21. 1. 38 (kusk) Rise.
28. Voigt, Anni, 13.2.37 (gårdejer), Rishjarup.

2. a (Kl)
1. Andersen, Leif Jørgen, 22. 2. 39 (overpostbud).
2. Andresen, Karin, 30.9.39 (slagtermester).
3. Beck, Ida Margrethe, 1. 1. 40 (lektor).
4. Bladt, Anne Christine, 22.2.40 (gartner), Augustenborg.
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5. Brodersen, Harald, 6. 10. 39 (skomagermester), Rise.
6. Christensen, Las Appel, 28.2.39 (statshusmand), Søstmark.
7. Dahl, Irene Jensen, 3. 9. 39 (fodermester) Skovbøl.
8. Dall, Carl Chr., 28.8.39 (lokalarbejder).
9. Hansen, Ellen, 3.2.39 (mekaniker), Svejrup.

10. Jacobsen, Mogens, 30.5.39 (overassistent).
11. Jensen, Erik Traberg, 23.3.40 (direktør).
12. Jensen, Flemming Pahus, 7.10.38 (arkitekt).
13. Jensen, Johan Magnus, 20. 9. 39 (murer), Genner.
14. Jensen, Knud Eskildsen, 23.6.39 (chauffør).
15. Johannsen, Gerd, 21.6.39 (lærer), Østerterp.
16. Jørgensen, Ole, 6.4.39 (lagerforvalter).
17. Kroschinski, Johnny, 27. 1. 39 (bogholder).
18. Meyer, Hans-Jürgen Schmidt, 3.7.39 (frue), Østerterp.
19. Michelsen, Ane Kjestine Friis, 5.4. 39 (assurand.), Lundsbjerg.
20. Moshage, Johanne Cathrine, 30. 9. 39 (fhv. bagerm.) Styrtom.
21. Møller, Ellen Marie Friis, 17. 1. 39 (enkefrue).
22. Nielsen, Calmar, 16. 2. 39 (pelsfarmer), Felstedskov.
23. Petersen, Svend-Aage, 25. 11. 38 (arbm.).
24. Ryborg, Hans, 12. 4. 39 (bogholder).
25. Winther, Annalisa Christa, 4. 6. 39 (bogholder).

2 b (Joh.)
1. Adolphsen, Svend Aage, 6.5.39 (smedemester), Sdr. Hostrup.
2. Berg, Hans Hansen, 12.8.39 (enkefrue), Stentoft.
3. Berg, Lilli, 13.6.39 (værkfører).
4. Bodholdt, Niels Frederik, 22. 7. 39 (postmester), Rødekro.
5. Dall, Uwe Christensen, 9.5.39 (kreaturhdlr.), Tumbøl.
6. Danielsen, Astrid, 26.7.39 (arbm.), Hellevad.
7. Hahn, Tove, 6.1.39 (tømrermester), Rødekro.
8. Hansen, Jørgen, 5.5.39 (læge), Felsted.
9. Hansen, Stig, 27.9.39 (førstelærer), Hellevad.

10. Hedelund, Bent, 13. 8. 38 (skotøjsarb.), Rødekro.
11. Hviid, Alice, 28. 7. 39 (revisor).
12. Jacobsen, Eigil, 7.6.39 (barberm.), Varnæs.
13. Jensen, Knud Erik Letzius, 3. 6. 39 (arbm.), Alslev.
14. Kirk, Niels, 14. 12.39 (civiling.).
15. Larsen, Knud, 29.9.39 (kommunesekr.), Rødekro.
16. Madsen, Jens Aage, 4.1.40 (parcellist), Rugbjerg.
17. Mathiesen, Kaj Mathias, 27.6.39 (gårdejer), Tråsbøl.
18. Mørck, Ole, 3.10.39 (socialinspektør).
19. Olsen, Herdis Inga, 23.8.39 (gårdejer), Brydekær.
20. Ommen, Carla Hansine, 29.8.39 (gårdforpagter), Bovrup.
21. Petersen, Jørgen, 18.7.39 (murermester), Rødekro.
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22. Rasmussen, Børge, 13. 3. 39 (arbm.), Sdr. Hostrup.
23. Ratzer, Astrid, 22. 2. 39 (lærer) Rishjarup.
24. Rossen, Erik, 7. 7. 39 (tømrermester), Stubbæk.
25. Terp, Ove Wollesen, 10.1.39 (vognmand), Hellevad.
26. Thomsen, Anne Marie, 8.4.39 (landmand), Bækhave.

1 ?. (Mo)
1. Boisen, Herbert, 15.8.40 (arbm.), Hellevad.
2. Buch-Larsen, Svenning, 22.10.40 (amtsrådssekr.).
3. Callesen, Gerd Martin, 10. 11. 40 (bibliotekar.
4. Callsen, Carl Ludwig 13.5.41 (læge).
5. Christensen, Ernst Chr. Hahne, 20. 4. 40 (gdr.), Skovbølmark.
6. Dall, Elisa, 5.9.40 (arkitekt).
7. Fallesen, Peder Vinding, 26.4.40 (tandlæge).
8. Hansen, Kirsten Vigen, 31.10.39 (landmand), Felsted.
9. Hansen, Viggo, 5.8.39 (parcellist), Slyngsten.

10. Holm, Leif, 21. 5. 40 (fiskehdlr.), Kalø.
11. Jensen, Birthe Marie, 29. 6.40 (snedkermstr.).
12. Jeppesen, Ole, 14.4.40 (farvehdlr.).
13. Jespersen, Birthe Marie, 15.3.40 (landmand), Bedsted Lø.
14. Juul-Jørgensen, Birgit, 3.4.40 (lektor).
15. Jürgensen, Lis, 26.6.39 (gæstgiver), Sølyst.
16. Kley, Jytte Marie, 7. 3. 40 (bankprokurist).
17. Krogh, Lisbeth, 11.10.40 (lektor).
18. Langschwager, Uve, 23.12.40 (værkfører).
19. Lorenzen, Svend, 2. 7. 39 (murer) Hostrupskov.
20. Madsen, Preben, 8.3.40 (enkefrue), Rise.
21. Mathiesen, Gerda, 8.5.40 (havnefoged).
22. Moos, Peter, 21.3.40 (adjunkt).
23. Møller, Günther Roland, 26.11.40 (enkefrue).
24. Møller, Ida Bødevadt, 7.2.40 (kornhdlr.), Bedsted Lø.
25. Nielsen, Anna-Margrethe, 16.5.40 (trikotagehdlr.), Felsted.
26. Nielsen, Hans Peter, 15.8.40 (maler), Bedsted Lø.
27. Riishøjgaard, Vagn Erik, 17. 7. 40 (sognepræst), Rise.
28. Søndergaard, Inge Friis, 12. 4. 40 (driftsleder).
29. Uldal, Niels Mikkelsen, 1.3.40 (fhv. købmd.), Hostrupskov.
30. Zachariassen, Karin, 1. 7. 40 (orgelbygger).

1 b (Hh)
1. Brandi, Aase, 31.10.40 (disponent).
2. Callesen, Erling, 14.6.40 (gdr.), Varnæs.
3. Callesen, Inge Lisa, 12.4.40 (fabrikant).
4. Carstensen, Herbert Andreas, 14.8.40 (lagerforv.), Rødekro.
5. Christensen, Tove Eline, 21.10.39 (lærer), Nr. Hostrup.
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6. Dethlefsen, Barbara, 4.4.40 (eksportør), Rødekro.
7. Hansen, Esther Grau, 28.2.40 (forpagter), Hjordkær.
8. Hansen, Lavst Riemann, 10.5.40 (landmand), Mjøls.
9. Jacobsen, Anna Margrethe, 10. 8. 39 (landmand), Horsbyg.

10. Jensen, Ivan, 26.11.39 (malerm.) Rødekro.
11. Jensen, Jørgen Fredslund, 22.8.40 (mejeribest.), Varnæs.
12. Johansen, Egon Lorenz, 5.8.40 (landmand), Sdr. Hostrup.
13. Jørgensen, Frede, 31.1.40 (gdr.), Varnæs.
14. Lildholdt, Vibeke, 24.12.40 (bankbogholder).
15. Mortensen, Jørgen Thestrup, 8.7.40 (snedker).
16. Møller, Hanne Kirsten Iversen, 13. 5. 40 (læge), Rødekro.
17. Negendahl, Hans Mathiesen, 10.8.39 (lærer), Kværs.
18. Nissen, Hjalmar Bodholt, 3. 5. 40 (kirkebetjent), Egvad.
19. Nissen, Poul Bodholt, 3. 5. 40 (kirkebetjent), Egvad.
20. Pedersen, Margrethe, 12.5.40 (gæstgiverske, frue), Rødekro.
21. Petersen, Andreas, 26.4.40 (gartner).
22. Petersen, Finn Hovard, 5.11.39 (kedelpasser).
23. Petersen, Ruth Løhmann, 9. 7.40 (købmand).
24. Philipsen, Inge, 10. 8. 40 (gdr.), Lundtoftbjerg.
25. Schmidt, Kjeld Thomsen, 4.3.41 (muiersv.), Hjordkær.
26. Skøtt, Emil Kurth, 4.’7. 40 (vognmand), Rødekro.
27. Sørensen, Helle, 10.8.41 (fuldmægtig).
28. Thomsen, Flemming Nielsen, 9.9.39 (købmd.), Holbøl.
29. Thomsen, Jes Peder Abild, 20.4.41 (kommunesekr.), Holbøl.

Ved sommerferien 1952 og i skoleårets løb er nedennævnte 
elever udmeldt af skolen; de med * mærkede for at fortsætte 
skolegangen andetsteds:

1. Autzen, Peter Heinrich, 16. 12. 37 (murer)
2. Bregnhøj, Børge, 15. 7. 37 (bagermester)
3. Christensen, Kirsten Solveig, 4. 5. 37 (arbejdsmand)
4. Christensen, Hans Kilian, 31. 8. 40 (overassistent)*
5. Clausen, Birte, 9. 6. 39 (enkefrue)*
6. Gotthardsen, Bente Margrethe Duhn, 10. 2. 41 (købmand)*
7. Jensen, Marlene Ellen Francisca, 8. 10. 36 (købmand)
8. Krogsgaard, Henrik Kresten, 5. 4. 40 (lærer)*
9. Krogsgaard, Jørgen, 1. 6. 38 (lærer)*

10. Krogsgaard, Ole, 10. 6. 36 (lærer)*
11. Larsen, Henning Bussenius, 30. 12. 40 (oberstløjtnant)
12. Lei, Gretel, 5. 1. 39 (landmand)
13. Magnussen, Aage, 13. 5. 37 (vognmand)
14. Svendsen, Anne Marie, 12. 12. 38 (arbm.)
15. Svenstrup, Ole, 31. 3. 39 (afdelingsleder)
16. Tarning-Bock, Lilli Louise Marie, 9. 5. 37 (værkmester)
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Af skolens dagbog
1 9 5 2: 

24. 6.: Afslutningsfest.
13. 8.: Det nye skoleår begynder.
23. 8.: Skolens fødselsdag.
25. 8.: Skoleskovtur til Middelfart, Lillebæltsbroen, 

Hindsgavl.
1. 9.—6. 9.: II s+m på excursion til Vendsyssel under le

delse af Bg og Gr.
I s+m og Ra+Rb på excursion til Helsingør, 
Mølle, Höganäs, Møen under ledelse af Kj, joh. og 
Lau. GB deltog i turen.

8. 9.: Illusionisten Villefrance gav en forestilling.
20. 9.: Gymnasieskolernes sydjydske region holdt idræts

stævne i Ribe, herunder atletikstævne.
24. 9.: 1., 2. og 3. m. deltog i skoleidrætsstævne for sko

lerne i Aabenraa.
I efterårsferien var 3. a under ledelse af 
Kiil på københavnertur.

29. 10.: III s+m, II s+m på excursion til Slesvig, Got- 
tcrp, Hedeby, Danevirke under ledelse af IP.

12. IL: Konsulent A. Thrue-Møller holdt foredrag for III 
s+m om kunstforståelse.

13. 11.: Forældremøde. Konsulent A. Thrue-Møller ind
ledte diskussion om: Eksamen eller protektion. 
Kaffebord. Ca. 250 forældre deltog.

27. 11.: Idrætsmærkediplomerne uddeltes.
21. 12.: Juleafslutning.

1 9 5 3:
13. 1.: Svensk rejselektor, fru Astrid Wickström holdt 

foredrag for gymnasiet om Lagerkvist (især „Bar
nabas“) og for 3.—4. m. om Sveriges folk og land.
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10. 2.: Mindedes afstemningsdagen ved morgensangen.
16. 2.: 1. m. slog under ledelse af Mo som sædvanligt 

katten af tønden, hvorefter nogle kolleger sam
ledes til „kælderkaffe“.

20. 3.: Ankom som depotgave fra Fyns Stiftsmusæum fire 
gibsafstøbninger af græske kunstværker (Hermes 
med dionysosbarn, Silén med dionysosbarn, De
mosthenes, Sofokles). De opstilledes i festsalen.

18. 4.: Ils+m opførte Goldoni: „Een tjener to herrer“ på 
Folkehjems scene. Kl. havde instrueret og Joh. 
taget sig af scenebilledet. Efter komedien var der 
skolebal.

20. 4.: Skolekomedien gentoges for „Danske Samfund“. 
24.—25. 4.: Skriftlig optagelsesprøve. 4. 5.: mundtlig prøve. 
30. 4.: III s+m ophængte krans ved minderelieffet

Vagtskifte ved „Elevernes flag“, idet III s-j-m 
overdrog dette til II s-j-m.

Adjunkt Magelund, Haderslev, har som vanligt gi
vet realisterne en times erhversvejledning.

I nogle måneder har Gj læst italiensk med en del af 
de elever, der til sommer skal på tur til Italien.

Kiil har organiseret et skoleorkester, der har medvir
ket bl. a. ved forældremødet, børnehaveseminariets åbning 
og juleafslutningen.

Siden nytår har skolen givet husrum til det nyoprette
de „Aabenraa Børnehaveseminarium“.

*

Årets største begivenhed er amtsskolerådets store 
gave. Amtmand Kr. R ef s lund Thomsens kendte 
interesse for ungdommens uddannelsesproblemer mødte i 
amtsskolerådet så megen varme, at de 2000 kr. år
ligt, som skænkedes skolen som skolehjælp til ele
ver ved jubilæet i 1945, nu suppleredes med 4000 kr. år
ligt som studiehjælp til studenter i de første 
læseår. Skolen, der for en halv snes år siden var meget 
pauvert udrustet med mulighed for at hjælpe sine disciple, 
er ved denne store gave rykket op blandt de mere vel
stillede gymnasieskoler.

35



Undervisningen
Af besparelsesmæssige grunde ses der bort fra en fortegnelse 

over læsepensa.

Hidtidige .timefordel ing.

Fag

Religion

Ills

1

III m

1

II s

1

II m

1

Is

1

1 m

1

R 4

1

3

2

2

2

1

2
Dansk 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 6
Engelsk 5 — 5 2 5 2 4 3 3 3 5
Tysk 4 — 4 1 4 1 5 4 4 5 —
Fransk 4 4 4 4 4 4 5 — — — —
Latin 3 — 4 — 4 — — 4 — — —
Oldtidsk. 1 1 1 1 1 1 — — — — —
Historie 4 4 3 3 3 3 2 3 2 2 2
Geografi — — 2 2 — 2 2 2 2 2 2
Naturhist. 4 4 — — — — 2 2 2 2 2
Fysik/kemi — 6 — 6 2 6 2 2 2 2 2
Mat./regn. — 6 2 6 2 6 6 6 6 5 5
Geometri 2
Regn. f. pi. 4
Skrivning 1 — 1 1 1
Tegning — 2 1 1 1 2
Dr. gymn. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3
Pi. gymn. 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3
Sang 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2
Sløjd — 2 2 2 2
Kv. hdb. — 2 2 2 2 2

Ialt: 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36

1) Skrivning i 3. er kun for drenge. Sang i 3. er kun for piger.
2) Der er i 4. valgfrihed mellem på den ene side latin og på 

den anden side sløjd (drenge), k v. hdb. (piger) + teg- 
p i n g + 1 time i dansk.

3) Der er i realklassen valgfrihed mellem på den ene side 
fransk og på den anden side skrivning + sang + 
tegning.

4) Der er i realklassen valgfrihed mellem matematik (a r i t- 
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metik) alene eller dette fag kombineret med geometri 
(6 timer eller 4 + 2).

5) Der er i realklassen for piger valgfrihed mellem på den ene 
side matematik (aritmetik) og på den anden side praktisk 
regning for piger + kv. håndarbejde.

Timefordelingen fra og med 1953/54.

36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36

Fag Ill s 111 m II s II m 1 s 1 m R 4 3 2 1

Religion 1 1 1 1 1 1 — 1 2 2 2
Dansk 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 6
Engelsk 5 — 6 2 5 2 4 3 3 3 5
Tysk 4 — 4 2 5 2 5 4 4 5 —
Fransk 4 4 5 5 5 5 5 — — — —
Latin 3 — 4 — 4 — — 4 — — —
Oldtidsk. 1 1 1 1 1 1 — — — — —
Historie 4 4 3 3 3 3 2 3 2 2 2
Geografi — — 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Naturhist. 4 4 — — — — 2 2 2 2 2
Fysik/kemi — 6 — 6 — 6 2 2 2 2 2
Mat./regn. — 6 — 6 — 6 6 6 6 5 5
Geometri — 2
Regn. f. pi. 4
Skrivning — 1 — 1 1 1
Tegning — 2 1 1 1 2
Dr. gymn. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3
Pi. gymn. 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3
Sang 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2
Sløjd — 2 2 2 2
Kv. hdb. — 2 2 2 2 2

Samme valgfrihed som ovenfor og tillige il + II m valg
frihed mellem engelsk og tysk.

Opgivelser til mellemskoleeksamen.

4a (Bk): Clausen og Hansen IIP: 32—33, 36—39, (39—60), 66—90, 
96—98, (99—101), 102—112, 116—124, 128—142, (142—167), 
(210—211), 216—228, 248—270, 287—290, 308—318, (314— 
320). Holberg: Politiske Kandestøber. Houken og Søren
sen: Svensk1, 6—7, 16”—24, 37—38, 41—4216, 48—50, 62—66, 
(67—85), 86—90, (91—92), 92—94, (95—105), 105—107, 
(108—111).
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4b (Lg): Clausen og Hansen IIIb: 20—32, 36—49, 61—80, 128—164, 
216—228, 295—302. Hostrup: Genboerne. Svensk: Houken 
og Sørensen: 1. udg. 27—37, 43—48, 62—64, 86—90.

4e (IP): Clausen og Hansen III9: 14—20, 36—39, 42—49, 56—61, 
67—90, 95—101, 106—112, 142—164, 242—264, 295—302, 
308—313. Holberg: Politiske Kandestøber. Houken og Sø
rensen: 1. udg. Tomas’ store dag, Mas og Mes, Sven Dufva, 
Vort land.

Engelsk:
4a (Mo): Friis Hansen og Chr. Nielsen IV: stk. 4, 7, 8, 10, 15, 

17, 19, 20, 22, 26, 27, 29, 30.
4b (Kl): Friis Hansen og Chr. Nielsen IV: stk. 4, 6, 7, 8, 10, 15, 

17, 19, 20, 26, 27, 30, 31.
4c (Kl): Friis Hansen og Chr. Nielsen IV: stk. 4, 6, 7, 8, 10, 15, 

17, 19, 20, 26, 27, 30, 31.

Tysk:
4a (VL): Lasthein og Skov: Deutsch III: stk. 1, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 12, 

13, 15, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 32, 33, 35.
4b (Hh): Lasthein og Skov: Deutsch III: stk. 1—9, 11—14, 

17—18, 20—23, 25, 27, 28, 30, 35, 38.
4c (IP): Lasthein og Skov: Deutsch III: stk. 1, 3, 4, 7, 8, 9, 12, 

14, 15, 20, 22, 23, 25, 27, 28, 30, 32, 33, 35, 38 acd.

Latin:
4ab (Gj): Foss: Elementa Latina, s. (1—35), 36—646.
4c (Lg): Som 4ab.

Historie:
4a (Lau): Buchreitz og Rosing: Historie II2: 113—127, (128—146), 

147—224, (225—244), 245—300, (301—340), 341—344.
4b (GB): Samme bog: Tiden 1815—1945.
4c (IP): Samme bog: 128—298, 318—344.

Geografi:
4a (Bg): Andersen og Vahl: Geografi II: Sydamerika — bogen 

ud og Grønland.
4b (JM): Samme bog: Mexico — bogen ud.
4c (Gr): Som 4b.

Naturhistorie:
4a (JM): Balslev og Andersen: Zoologi II fra Snegle - bogen ud. 

Balslev og Simonsen: Botanik IV.
4b (Bg): Som 4a.
4c (JM): Som 4a.
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Fysik:
4a (Kj): Sundorph: Lærebog i fysik II.
4b (F): Som 4a.
4c (JJ): Som 4a.

Regning og matematik:
4a (Kj) C. C. Andersen og Damgaard Sørensen IV, Pihl: Geo

metriske øv. II: øvelserne 72—105, dog ikke 87—93.
4b (F): Samme regnebog, samme geometri: øvelserne 78—83, 

85, 86, 96—104.
4c (JJ): Samme regnebog, samme geometri: øvelserne 94—105.

Opgivelser til realeksamen.

Dansk:
Ha (Bk): Clausen & Hansen: Dansk Læsebog for Realklassen 5 

(33—40), 40—43, (43—49), (57—70), 72—74, (75—82), 82— 
—83, 91—111, 112—116, (134—143), 148—171, (172—180), 
180—186, (186—197), 197—211, (219—221), 221—231. Hol
berg: Jeppe på Bjerget. Kaj Munk: Ordet.

Ra (Lg): Clausen & Hansen: 5. udg.: 8—33, 40—43, 57—70, 75— 
77, 85—91, 112—116, 172—174, 194—197. Blicher: En lands
bydegns dagbog. Pontoppidan: Isbjørnen.

Engelsk:
Ra (Mo): Friis Hansen & Chr. Nielsen: Eng. f. realklassen: Stk. 

3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 12.
Rb (Mo): som Ra.

Tysk:
Ra (VL): Lasthein & Skov: Deutsch für die Realklasse (1945): 

stk. 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 17, 18, 20, 21, 24, 26, 29.
Rb (Lg): Lasthein & Skov: Deutsch für die Realklasse (1945): 

stk. 2—38, (38—50), 50—56, 102—27.

Fransk:
Rab (Gj): Bruun & Roskjær: Fransk for begyndere 4, s (1—24), 

25—49, 51—68, 86—88. Statsradiofoniens sproghsgfter,
Fransk II, stk. 28, 29, 35, 37 II, 49, 52, 53.

Historie:
Ra (GB): Strehle: Tre Imperier: Der opgives: Ruslands, Eng

lands, U. S. A.s historie fra 1880—1945. Kierkegaard m. fl.: 
Borger i Danmark, der opgives: Forældre og børn, Dan
marks styre, Borgerrettigheder og borgerpligter, Staten og 
lovovertræderne, Tryghed mod nød, Skatter og afgifter,
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Befolkningen, Priser og penge, Arbejdsløn og arbejdsløs
hed, Ejendomsret, De forskellige samfundsopfattelser.

Rb (Lau): Strehle: Tre Imperier: Der opgives hele bogen med 
flg. undtagelser: England § 1—8, § 11 a, b, c, § 15, Rus
land § 4—10 (begge inci.). Kierkegaard m. fl.: Borger i 
Danmark. — Der opgives som Ra.

Geografi:
Ra (Gr): Kellner & Humlum: Erhvervsgeografi for realklassen5.
Rb (Gr): somi Ra.

Naturhistorie:
Ra (JM): Jørgensen & Andersen: Biologi for realklassen.
Rb (JM): som Ra.

Fysik ml kemi:
Ra (JJ): Sundorph: Fysik for realklassen I (rumlære), samme II 

(elektricitetslære). Tillæg til II opgives ikke.
Rb (Kj): som Ra.

Regning og matematik:
Ra (Li): C. C. Andersen & Damgaard Sørensen: Regning og arit

metik for realklassen,, dog med ændringer i log. og potens. 
Rb (Kj): som Ra.

Pigeregning:
Ra (L): C. C. Andersen & Damgaard Sørensen: Praktisk regning 

for piger.
Rb (L): som R.a.

Geometri:
Rab (F): Juul & Rønnau: Geom. f. r. Multiplic og trigonometri.

Opgivelser til studentereksamen.

Dansk: I Erasmus, Landsbydegnen, Gengangere.
II Falkenstjerne I: Vølvens spådom, Sønnetabet, Hav
bor og Signelil, Thor af Havsgaard, Niels Ebbesøn, Ebbe 
Skammelsen, Den gamle kristelige dagvise, Palladius: En 
formaning, Hver har sin skæbne, Keed af verden, kær 
ad himlen, Peder Paars (176—180), Om sælsomme ægte
skab, Den yndigste rose, Her vil ties, Den store hvide flok, 
Rungsteds lyksaligheder, Gaffelen, Guldhornene, Hakon 
Jarls død, Perspektivkassemanden, Morgenvandring, 
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Strandbakken ved Egelykke, Bisp Villum og kong Svend, 
Mester Ole Vind, De levendes land, Den kedsom vinter.
Falkenstjerne II: Du som, svøbt, Af indl. til »Waldemar den 
store og hans mænd«, Bekendelse, Torbisten og fluen, Hans 
og Trine, Om Jenses lidenhed, Kunstneren mellem oprø
rerne, Hjemvé, stk. af »En sjæl efter døden«, Posthuset i 
Hørsholm, Sjælland, Tidlig skilsmisse, Af »Adam Homo« 
stk.: Man tager sit parti, Den grimme ælling, Klokken, He
delærkens velkommen hjem til nattergalen, Hosekræm
meren.
Falkenstjerne III: Af »Marie Grubbe«, »Det bødes der for«, 
Engelske socialister, Midsommervise, Confiteor, Beken
delse (Stukenbergs), Jylland, Kirstens sidste rejse, Hen
rettelse, Ja, vi elsker dette landet, Ære det evige forår, 
Brandes: Tale i Berlin, H. P. Hanssen: Tale på »Folke- 
hjem« 1918, Da seeren tav, Ørneflugt.
III. Litteraturhistorie efter Sv. Norrild.
IV. Svensk: Käraste bröder, Vikingen, Odalbonden, Teg
ners epilog 1820, Vårt land, Dexippos, Älvan til flickan, 
Gunnel fatburshustru, Bröllopsmarschen, Gravskriften, 
Syndens løn, En herrelös hund, Den bruna kostymen.
V. Norsk: Første timen stk. 4. 6. Sju års gammalt graut. 
Om pengar, Målprat, Ivar Åsen, Til lags åt alle kan ingen 
gjera, Frå skanse til skanse. Så skal det vara, Fiskaren til 
son sin, Den dag kjem aldri, Ved Rondane, Ordmengda, 
Frå »Kolbotnbrev«, Elsk, Nasjonalitet, Lys frå Danmark. 
VI. Grammatik: Efter duplikeret grammatik.

Fransk:
(Gj): Jung: Læsebog ca. 50 sider, Brüel: Moderne 
franske skribenter IV, ca. 50 sider, Bruun & Roskjær: 
La France, ca. 50 sider, Læst i I -p II + III (50/51—51/52 
—52/53) tilsammen, Bruun & Roskjær: Fransk for be
gyndere, Bruun & Roskjær: La France, Jung: Læse
bog, Brüel: Moderne franske skribenter IV, H. Madsen: 
Moderne franske forfattere.

Oldtidskundskab:
III m -J- s: Homer: Iliade I, XXIV, vers 469—595. Odysse VI, 

ialt 1063 vers. Sophokles: Antigone. Kragelund: Græske 
historikere s. 64—80. Platon: Apologi og Kriton = ialt 87 
n. s. Kunsthistorie: Kretisk-mykenisk kunst (borge, tyre
bægre, løveport). Geometrisk kunst. Tempelstilarter: Par
thenon, Fidias’ Athene. Olympiatemplets øst- og vestgavl. 
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Teneastatuen, Kore, vognstyrer (Nike), diskoskaster, spyd
bærer, Hermes m. Dionysosbarn, skraber, Lakoon, døende 
galler, teatret.

Historie:
(IP): Læst: Nordens historie 1848—1945, verdenshi
storie 1815—1945, samfundslære: P. Munch, speciale: 
Nordslesvig 1918—1940.
Opgives: De angelsaxiske stater, verdenshistorie 1871— 
1939, Nordens historie 1660—1939, samfundslære 1—57, 
63—68, 101—131, speciale.

Naturhistorie:
Ills (Bg): Jessen og Schiønning: Biologi; Krogh: Fysiologi. En

kelte overspringelser.
Ill m (JM): som III s.

Geografi:
Ils: (Bg): Hellner og Humlum: Geografi for det sproglige gym

nasium med enkelte overspringelser.
II m: (Bg): Hellner og Humlum: Geografi for gymnasiet fra 

klima-bogen ud med enkelte overspringelser.

Engelsk:
Ills (Mo): Cæsar III, Poems 35—38, 45—48, 88—97, 115—120, 

Dickens: 7416-88, Rebecca 31-46, Arms and the man 40-52Q. 
Brit. Spir, stk. 11, 14, 18, 19, 22, 27.

lim (Kl): læst i 1951/52 og 1952/53: Ring-Hansen og Mouridsen: 
On England and the English, Helweg Møller: Moderne 
engelske noveller. Læst for eleverne: Jacobs: The Monkeys 
Paw, A Love Passage, brudstykker af Wodehouse.

Tysk:
His: Kabale und Liebe II 3, III 6 V 7, Faust v. 354—521, 690—807, 

3025—3204, 4399—4612. Deutsche Klassiker s 89—93, 114 
—116. Tyske digte II 1—5, 14, 21, 23, 25, III 1, 3, 7, 8, 
VI 7, VII 3, Kulturg. Lesestücke stk. 11, 15, 18, 23, 28, 31.

II m (VL): læst i 1951/52 og 1952/53: Mann: Buddenbrooks (i 
Winklers udg,). Gad: Tyske læsestykker for det mat. 
gymnasium.

Latin:
III s (Gj): Nielsen & Krarup: Læsebog side 68—78, 133—143, 244 

—249, (rep. 40—63 incl.). Høeg: Cæsar og andre forfattere: 
Cæsar I 1—3 inch, V 43—58 incl. Frater Leo, Krarup: 
Romersk poesi2: Horats nr. 16, Ovid nr.. 2.
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Fysik:
III m (JJ): Th.Sundorph: Mekanisk fysik, 8. udg. s. 1-16, 20-72.

Th. Sundorph: Varmelære, 8. udg.: s. 14—32, 49—53.
Th. Sundorph: Lyslære, 8. udg.: s. 17—22, 48—50, 63—72.
Barmwater: Astronomi, 7. udg.: s. 9—35, 87—93.
Th. Sundorph: Elektricitet og magnetisme, 8. udg.: s. 1—30, 
52—56, 74, 98—103, 144—156.
Fysiske øvelser: Smeltevarme for is, størkningskurver, 
udvidelseskoefficient med pyknometer, samlelinse, gonio
meter, fotometri, skråplan, Kundts rør, Wheatstones bro, 
kompensationsapparat, termoelement, jordmagnetisme, Fa
radays elektriske love, Jouls lov, elektronrør.

Kemi:
III m (JJ): Ring: Lærebog i kemi, 6. udg.: §§ 18, 21, 23, 26, 27, 

30, 35, 35—45, 45, 57, 59, 61, 63, 64, 66, 70.

Matematik:
III m (Li): Pihl, Kristensen & Rubinstein: Lærebog i Mate

matik.
I §§ 109—110, 123—131, 134—136, 141—147, 151—161, 

197—199,
II §§ 31—39, 41—62, 72—75, 78—85, 92—101, 120—122, 

III §§ 3—5, 8—11, 25—26. 57—71, 104—111.
Ils (Kj): Poul Magnussen: Mat. for det sproglige gymnasium: 

§§ 3—15, §§ 27—38.

Foreninger
Aabenraa Statsskoles Samfund har med landsretssag

fører Hans Johansen som formand gennemført en smuk 
sæson med en vellykket dimittentfest på årsafslutnings
dagen og en morsom medlemsfest ved nytår. Samfundet 
har traditionen tro udsendt et lødigt årsskrift under turist
chef Frands Gregersens redaktion.

Opnør har i år haft Anne Marie Glistrup som for
mand og gennemført året på sædvanlig vis.

„Foreningen til Dyrenes Beskyttelse“ har ved skolen 
en ungdomsafdeling under ledelse af JM.
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Musikklubben har hver anden uge i månederne sep
tember—marts holdt grammofonaftener, mest klassisk 
musik, en enkelt jazz-aften. Som formand har Rasmus 
Mathiesen, Ra, virket, Kiil har ledet arbejdet. De ind
købte plader er skænket til skolen.

Elevrådets formand har været Anne Marie Glistrup. 
Rådets virke har været det traditionelle (sparemærker, 
fester).

Gaver m. v.
I årets løb er der vist skolen megen venlighed: Stads

dyrlæge Mogensen har som sædvanligt fyldt vore petri
skåle, Det offentlige Slagtehus har givet os lunger, blod, 
øjne, sygehuset har ladet III g se laboratoriet, og overlæge 
Wollesen ladet samme klasse overvære nogle operationer. 
Isenkræmmer Johs. Paulsen lånte os porcellæn til foræl
dremødet. Under excursionerne har fabriksledelser og 
andre vist imødekommenhed, og fra forskellig side er der 
givet skolen værdifulde gaver.

Boggaver er modtaget fra Videnskabernes Selskab, 
USA Information Service, Alliance francaise, det engel
ske og tyske gesandtskab i København, Gyldendalske Bog
handel. Bodil Fallesen, I s, har givet skolen en sam
ling svejtsiske kvartkrystaller, Bent Hedelund, 2 m, 
har foræret skolen et idrætsspyd, Flemming Andersson og 
Mogens Brandi har passet skolens akvarium.

For alle gaver og al anden venlighed siger skolen tak.
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Elevernes materiel
Eleverne skal have skolens gymnastikdragt, håndklæde 

til hver gymnastiktime, elever i mellemskole og realklas
ser en passer, elever i det matematisk-naturvidenskabe- 
lige gymnasium et tegnebestik og alle elever de nødven
dige stilebøger, kladdehæfter, tegneblokke, det nødvendige 
skrivemateriel samt skolebøger efter nedenstående bog
liste. Af hensyn til, at ikke alle ældre udgaver af bøgerne 
er anvendelige, bør eleverne ikke skrive navn i bøgerne, 
før de er godkendt af faglæreren. Alle elevernes ejendele 
må iøvrigt være tydeligt mærkede med navn.

Om leje af bøger henvises til „Aabenraa Boghjælp“, 
se side 25.

Bogliste for mellemskolen og realklassen

1. m|2. m!3. m l m R

Religion:
Nye Testamente (i ny autoriseret oversættelse) 
Juul-Mortensen og Norrild: Bibelhist. I..........  
Juul-Mortensen og Norrild: Bibelhist. II..........

(i den nyeste udgave er I og II i eet bind)
Dansk:
Clausen og Hansen: Dansk læsebog for misk. I 

(11. udgave)
Clausen og Hansen: Dansk læsebog for misk. II 

(ikke ældre end 8. udgave)
Clausen og Hansen: Dansk læsebog for misk. III 

(9. udgave)
Clausen og Hansen: Dansk læsebog f. misk. rlkl.

(ikke ældre end 5. udgave)
Houken og Sørensen: Svensk for misk..............
Ludvigsen: Dansk skoleordbog eller Dansk ret

skrivningsordbog (ny udgave) ................
Forfatterlæsning efter senere meddelelse..........

+ 
+
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1. m|2. mi3. m!4. m1

I ' I
Engelsk:
Friis-Hansen og Chr. Nielsen:

Engelsk f. misk. I + øvelseshefte
Engelsk f. misk. II + —
Engelsk f. mlsk. III 4- —
Engelsk f. mlsk. IV + —
Engelsk f. realkl. (5. opl.) + —

Tysk: 
Tysk-dansk og dansk-tysk ordbog .................  
Lasthein og Skov: Deutsch I .............................  
Lasthein og Skov: Deutsch II .............................  
Lasthein og Skov: Deutsch III .............................. 
Lasthein og Skov: Tysk læseb. f. realkl.

+ glosehefte ..............
N. Kaper: Kortfattet tysk sproglære ved Hou- 

ken og Stenbjerre..............
Brüel: Tyske realeksamensopgaver med sprog

øvelser ..............

+

Fransk: (Kun for elever, der læser fransk): 
Nielsen: Fransk skolegrammatik .......................... 
Bruun og Roskjær: Fransk for begyndere ....

Latin (Kun for elever, der læser latin):
Otto Foss: Elementa latina I—II ......................
Historie:
Buchreitz og Rosing: Historie I ..........................
Buchreitz og Rosing: Historie II .......................... 
Kierkegaard m. fl.: Borger og samfund .......... 
Strehle: Tre imperier .............................................

Geografi:
Andersen og Vahl: Geografi f. misk. I ..............
Andersen og Vahl: Geografi f. misk. II.............. -|- 

(ikke ældre end 11. udgave) ..........
Christensen og Krogsgaard: Atlas f. misk.........

(ikke ældre end 17. udgave) .... -|- 
Christensen og Krogsgaard: Atlas u. navne I ..

(ikke ældre end 12. udgave) .... + 
Christensen og Krogsgaard: Atlas u. navne II.. 
Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi f. realkl.

(ikke ældre end 4. udgave) ..........

+
+

+
+

+
+

+
+

+

_1_

+

+
+

+
+

+
+

+

+
+
+ + +

H- + + +

+ + + -1-

+ T +
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1. m 2. m 3, m 4. m R

Naturhistorie:
Andersen og Jørgensen: Biologi f. realkl.............
Balslev og Andersen: Zoologi f. mlsk. I ..........
Balslev og Andersen: Zoologi f. misk. II ..........

+ +
+ +

+

Balslev og Simonsen: Botanik f. misk. I ..........
Balslev og Simonsen: Botanik f. misk. II ..........
Balslev og Simonsen: Botanik f. misk. III ..........
Balslev og Simonsen: Botanik f. misk. IV+Rep.

4-
+

+
+

Rasmussen og Simonsen: Lille flora .................. -I- + + 4-
Rasmussen og Simonsen: Organisk kemi.......... +

Fysik og kemi: 
Kobberø: Kemi f. misk............................................. + +
Sundorph: Fysik f. mlsk. I..................................
Sundorph: Fysik f. mlsk. II..................................
Sundorph: Fysik f. realkl. I—II ..........................

+ + +
+

+

Regning og matematik:
Andersen og Damgaard Sørensen:

Regning og aritmetik f. mlsk. I ..............
Regning og aritmetik f. mlsk. II ................
Regning og aritmetik f. mlsk. III ................
Regning og aritmetik f. mlsk. IV ................
Regning og aritmetik f. realkl. (sidste udg.)

+
+

-4
+

4-
Praktisk regning f. piger 4“»)
Erlang: Firecifret logaritmetavle, C..................... 4“*)
Juul og Rønnau: Geometri f. realkl.....................
Pibl: Geometriske øvelser I ..............................
Pihl: Geometriske øvelser II ..............................

+
+ 4- +

+»)

Sang:
+ + + 4-

+ +

Skrivning:
Herman Larsen: Øveb. t. br. v. skriveunderv. dr.

5—7 .... + + +
Herman Larsen: Den røde skrivebog I .......... +
Herman Larsen: Den røde skrivebog II .......... + 4-

Karakterbog ............................................................. 4- + + + 4-
a) Efter valg af fag
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Bogliste for gymnasiet

1 s 1 m l 1 s il m 1 III s ill m: 1 1
Religion: 1
Nye Testamente (i ny autoriseret oversættelse) u_ +i+ + +.+
S. Holm: Religionerne ......................................... . . i
Evt. teksthefter efter senere meddelelse .......... 4- 4- + + + +

Dansk:
Falkenstjerne: Håndbog i dansk litt. I—II i

(ved Borup Jensen) + -r + + + +
Noter hertil ................................................................ + + + + +
Falkenstjerne: Håndbog i dansk litt. Ill ..........

(ved Borup Jensen) + + + -r
Noter hertil ............................................................. i + + + +
Norrild: Dansk litteraturhistorie .......................... + 1 + + -|- +
Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere .. + + 1 + 4~ + -r
Sprogforklaring hertil ......................................... + + 1 + + + +
Forfatterlæsning efter senere meddelelse . ... + .+ + 4- +
Grammatik efter senere meddelelse .............. 1 !

Engelsk:
Bredsdorff: From Beowulf to Kipling .............. L '
Engelsk-dansk og dansk-engelsk ordbog .......... +

r I '
+ +

Herløv: Engelsk grammatik ................................. 4- ;+ +
Kindt-Jensen: Engelske stiløv. f. gymn. øvr. kl. + +
Helweg-Møller and Herløv: The British Spirit + + 1 +
Ring-Hansen og Mouridsen: On England and

the English + notehefte .................................. 4- 4~
Rosenmeier: A Modern Engl. Omnibus..............
Stigaard: Repetitionskursus i den eng. gramm. + 1 -4
Stigaard: The Dickens Reader.............................. +
Thackeray: Rebecca Sharp v. Andersen .......... 4-
Østerberg: English Poems (5. og senere udg.).. + 4- 4-
Yderligere forfatterlæsning efter senere med- 1

delelse ............................................................. ....... + + -r
Alving og Brøndum: Engelske synonymer .... -1- 4- -r
Helweg Möller: Modern Prose II ...................... 4-
Stiløvelse efter senere meddelelse ...................... +

1 1

Tysk:
Østergaard: Tyske digte......................................... + ' -f- 4-
Branner og Stærmose: Deutsche Klassiker .... 4- 4-

(sidste udg.)
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+

Ilim

Ring-Hansen og Stærmose: Kulturgeschicht
liche Lesestücke .............................................

Gad og Moe: Tyske stiløvelser + ordliste ..
Moe: Deutsche Sprachlehre f. d. höh. Schule .. 
Tysk-dansk og dansk-tysk ordbog ...................... 
Tyske studentereksamensopgaver II

(ikke ældre end 4. udg.) 
Forfatterlæsning efter senere meddelelse .... 
Carl Gad: Tyske tekster f. mat. gymn...............

Fransk: 
Fransk-dansk ordbog ........................................  
Jung: Fransk læsebog (sidste udg.) .................  
Bruun og Roskjær: La France .......................... 
Linguaphone: Fransk tekstbog .........................  
Brüel: Moderne franske skribenter IV .............. 
Madsen: Moderne franske forfattere .................. 
Nielsen: Fransk grammatik .............................. 
Bruun og Roskjær: Fransk for begyndere .... 
Nielsen: Nogle udtaleregler .................................. 
Stiløvelse efter senere meddelelse ......................

Latin: :
Høeg: Cæsar og andre forfattere . 
Krarup og Nielsen: Latinsk læsebog 
Krarup: Romersk poesi .................... 
Kragelund: Latinsk sproglære ........

Oldtidskundskab: 
Eripides: Medela ...............................................  
Erisch: Sokrates’ domfældelse og død ...........  
Homer: Iliaden og Odysset v. Østergaard ... 
Noter til samme ..................................................  
Kragelund: Græske kunstværker ...................  
Kragelund: Græske historikere..........................  
Secher: Græsk mytologi til skolebrug ...........  
Sofokles: Antigone v. Thor Lange ................

Historie:
Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder ....
Bundgaard: Oldt. o. middelald. biliedhefte I ..
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1 3 1 m II 3 lim Ills 111 m

Munch: Samfundslære for den højere underv. 
Munch: Læreb. i verdenshist. f. gymn. I ....
Munch: Læreb. i verdenshist. f. gymn. II . .. .
Munch: Læreb. i verdenshist. f. gymn. III ....
Munch: Læreb. i verdenshist. f. gymn. IV . ...
Teksthefter efter senere meddelelse .................. 
Kierkegaard og Winding: Nordens historie ....

Geografi:
Hellner: Geologi f. gymn.........................................
Humlum: Geografi f. gymn.....................................  
Christensen og Krogsgaard: Atlas f. misk.........  
Christensen og Krogsgaard: Atlas u. navne I 
Christensen og Krogsgaard: Atlas u. navne II 
Hellner: Geografi f. det spr. gymn., 2. udg.........

Naturhistorie:
Krogh: Menneskets fysiologi, ikke ældre end 

10. udg.................................. .................................
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Schiønning og Jessen: Biologi f. gymnasiet ..

Fysik og kemi: 
Barmwater: Astronomi f. gymnasiet .................. 
Nygaard og Christiansen: Fys. øv. f. gymn. .. 
Ring: Kemi f. gymn. + øvelser .......................... 
Skrive- og rejsekalenderen f. sidste år .......... 
Sundorph: Lyslære f. gymnasiet ...................... 
Sundorph: Mekanisk fysik f. gymn..................... 
Sundorph: Varmelære f. gymn.............................  
Sundorph: Elektricitet og magnetisme ..............

Regning og matematik:
Erlang: Firecifret logaritmetabel, udg. C ..........  
Pihl og Rubinstein:
Lærebog i matematik I 4- opgaver .............. 
Lærebog i matematik II 4- opgaver .............. 
Lærebog i matematik III 4- opgaver .............. 
Mogensen: Matematik f. de. sprogl. linier ....

Sang: 
Den danske sang .......................................
Gymnasiesangbogen ............................................ + + i + + +

+ + + i +1 +Karakterbog .............................................................. !
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Afgangs- og årsprøver
juni 1953

De beskikkede og indbudte censorers navne er forkortet således:
Brøns: Lærer Brøns, Haslev. Cl.: Skoleinspektør P. Clausen, Åben

rå. Grøn: Lærer A. Grøn, Thisted. Haarl.: Adj. Haarløv, Sorø Akademis 
Skole.Hans: Adj. frk.E.Hansen, Randers Statsskole.S. Ja.: Lektor Sv. Ja
kobsen, Vejle Gymnasium. Johan: Lektor, dr. phil. Johansen, Vestre 
Borgerdydskole. C. M.: Kommunelærer Chr. Madsen, Åbenrå. Mam.: 
Lektor Mammen, Horsens Statsskole. A. P.: Kommunelærer Alfred 
Petersen, Åbenrå. B. R.: Lektor, frk. I. Blinkenberg Rohmann, Sorte
dam Gymnasium. Rys.: Lektor Rysgaard, St. Jørgens Gymnasium. D. 
S.: Lektor Damgaard Sørensen, Sorø Akademis Skole.

Hvad de øvrige forkortelser angår, henvises til fortegnelsen over 
lærerkollegiet.

Tid Klasse og fag Eksami
nator Censor Lokale

8. juni kl. 8
Hins.

Engelsk Mo Mam. Nr. 15
10. » » 8 Oldtidskundsk. IP Haarl. Nr. 15
12. » » 8 Fransk Gj Rys. Nr. 15
16. » »8 Tysk VL Johan Nr. 15
18. » » 8 Dansk GB B. R. Nr. 15

8. juni kl. 8
Illmn.

Kemi JJ S. Ja. Kemilokalet
10. » » 103n Oldtidskundsk. IP Haarl Nr. 15
12. » » 11 Fransk Gj Rys. Nr. 15
15. » » 8 Matematik Li D. S. Nr. 15
18. » » 1330 Dansk GB B. R. Nr. 15

9. juni kl. 8
lins.

Engelsk Mo Kl Nr. 16
11. » »8 Oldtidskundsk. IP Lau Nr. 1
13. » » 8 Historie IP Lau Nr. 1
15. » »10 Matematik Kj D. S. Nr. 15
20. » » 8 Latin Gj Lg Nr. 16
22. » » 8 Dansk LS Bk Nr. 15
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Tid Klasse og fag Eksami
nator Censor Lokale

Ilmn.
11. juni kl. 10 Oldtidskundsk. IP Lau Nr. 1
13. » » 1030 Historie IP Lau Nr. 1
16. » 14 Tysk VL Johan Nr. 15
17. » » 8 Geografi Bg Hans. Geografilokalet
19. » » 8 Fysik JJ Li Fysiklokalet
22. » » 11 Dansk Lg Bk Nr. 15

Ins.
8. juni kl. 8 Historie Lau IP Nr. 16

12. » » 8 Engelsk Kl Mo Nr. 16
16. » » 8 Latin Gj Lg Nr. 1
20. » » 8 Tysk Hh VL Nr. 1
22. » » 8 Geografi Gr Bg Geografilokalet

Imn.
8. juni kl. 11 Historie Lau IP Nr. 16

12. » » 8 Geografi JM Gr Geografilokalet
16. » » 8 Fysik JJ Li Fysiklokalet
18. » » 8 Matematik gh F Nr. 1
22. » » 8 Engelsk Kl Mo Nr. 16

Ra.
1. juni kl 8 Fransk Gj Lg Nr. 15
3. » » 8 Fysik JJ F Gymn.-fysiklok.
6. » » 8 Naturhistorie JM Bg Naturhist.lok.
9. » » 8 Geografi Gr JM Geografilokalet

11. » » 8 Engelsk Mo Kl Nr. 16

13. » » 8
J Matematik
1 Geometri

Li
F

F |
Li J

Nr. 15
15. » » 8 Historie GB IP Nr. 1
17. » » 8 Tysk VL Johan Nr. 15
20. » » 8 Dansk Bk HA Nr. 15

Rb.
1. juni kl. 9 Fransk Gj Lg Nr. 15
3. » » 8 Fysik Kj Li Mlsk.-fysiklok.
6. » » 8 Historie Lau IP Nr. 15
9. » » 8 Dansk Lg Grøn Nr. 15

11. » » 8 Geografi Gr JM Geografilokalet
13. » » 8 Engelsk Mo Kl Nr. 16

52



Tid Klasse og fag . ^ksami , Censor Lokale
3 nator I

16. juni kl. 8 J Matematik
| Geometri

Tysk
Naturhistorie

Kj 
F
Lg 
JM

F ]
Ki f
Cl. 
Bg

Nr. 16

Nr. 4
Naturhist.lok.

18.
20.

»
»

» 8
» 8

4a
6. juni kl. 8 Fysik Kj JJ Fysiklokalet
8. » » 8 Naturhistorie JM Bg Naturhist.lok.

10. » » 8 Matematik KJ gh Nr. 16
13. » » 8 Latin Gj Lg Nr. 4
15. » » 8 Dansk Bk C. M. Nr. 16
18. » » 8 Tysk VL Johan Nr. 16
20. » » 8 Engelsk Mo Kl Nr. 4

4b
6. juni kl. 8 Matematik F gh Nr. 16
8. » » 8 Dansk Lg Kiil Nr. 4

10. » » 8 Engelsk Kl Mo Nr. 4
13. » » 930 Latin Gj Lg Nr. 4
15. » » 8 Naturhistorie Bg JM Naturhist.lok.
17. » » 8 Fysik F A. P. Fysiklokalet
19. » » 8 Tysk Hh Johan Nr. 15

4c
6. juni kl. 8 Engelsk Kl Mo Nr. 4
9. » » 8 Dansk IP HA Nr. 4

11. » » 8 Matematik JJ Brøns Nr. 15
13. » » 1030 Latin Lg Gj Nr. 4
15. » » 8 Fysik JJ F Fysiklokalet
17. » » 8 Tysk IP Hh , Nr. 16
19. » » 8 Naturhistorie JM Bg Naturhist.lok.

3a
15. juni kl. 8 Engelsk Mo Hh Nr. 4
18. » » 8 Dansk Kiil Bk Nr. 5
20. » » 8 Geografi Gr Joh Geografilokalet
22. » » 8 Matematik Li gh Nr. 4

3b
13. juni kl. 8 Dansk Hh HA Nr. 5
17. » » 8 Geografi JM Joh Nr. 4
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Tid Klasse og fag Eksami
nator Censor Lokale

19. juni kl. 8 Historie Lau GB Nr. 16
22. » » 8 Tysk

3c

L VL Nr. 5

12. juni kl. 8 Tysk VL Hh Nr. 4
16. » » 8 Dansk HA Kiil Nr. 4
18. » » 8 Geografi Gr JM Geografilokalet
20. » » 8 Matematik

2a

gh F Nr. 5

10. juni kl. 8 Geografi Gr JM Gografilokalet
12. » » 8 Fysik JJ Li Fysiklokalet
17. » » 8 Dansk Bk Kiil Nr. 5
19. » » 8 Tysk

2b

L VL Nr. 5

10. juni kl. 8 Tysk L Lg Nr. 5
12. » » 8 Historie Lau IP Nr. 5
15. » » 8 Geografi Joh Gr Geografilokalet
17. » » 8 Matematik

la

gh Kj Nr. 6

13. juni kl. 8 Geografi Joh Gr Geografilokalet
16. » » 8 Dansk IP Bk Nr. 6
18. » » 8 Engelsk

Ib

Mo Hh Nr. 6

13. juni kl. 8 Matematik gh JJ Nr. 6
16. » » 8 Engelsk Hh Mo Nr. 5
19. » » 8 Dansk Mo Bk Nr. 6

Fremlæggelsesarbejderne bedømmes således:
Skrivning: 3a: L, 3b: Hh, 3c: L, 2ab: Hh.
Tegning: Rab, 4abc, 3abc: Overlærer J. Stave, Åbenrå.
Håndarbejde: Rab: k, 4ab: Bg, 4c: k, 3ab: k, 3c: Bg.
Sløjd: 4abc, 3abc: Overlærer S. Kristensen, Åbenrå.
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Indbydelse
Skriftlig examen og skriftlig årsprøve fandt sted i da

gene 7.—20. maj.
Mundtlig examen og mundtlig årsprøve vil finde sted 

efter foranstående skema.
Fremlæggelsesarbejderne i sløjd, kvindelig håndger

ning, skrivning og tegning vil være udstillede i drengenes 
gymnastiksal 2. og 3. juni kl. 10—12 og 16—18.

Eleverne skal aflevere dem til skolen senest den 1. juni 
kl. 18 og afhente dem den 4. juni kl. 8—12.

Årsafslutningen finder sted for 1. og 2. m’s vedkom
mende 20. juni kl. 9,00, for resten af skolen 24. juni kl. 9.

Til at overvære de mundtlige prøver, bese fremlæg
gelsesarbejderne, deltage i afslutningsfesterne indbydes 
herved forældre og andre, der nærer interesse for skolens 
arbejde.

Det nye skoleår begynder torsdag den 13. august kl. 9.

25. maj 1953.



Nogle^ordensregler
1) Eleverne skal møde i god tid, d. v. s. være på skolepladsen 

lidt før skoletidens begyndelse.
2) Skoletiden er fra kl. 8,00 til kl. 13,50, om lørdagen dog fra 

kl. 8,00 til kl. 13,00. Eftersidning finder kun sted, efter at 
hjemmet er underrettet herom.

3) Ønskes en elev fritaget for at tilbringe frikvartererne på 
legepladsen, må skriftligt ønske herom medbringes. Tilladelse 
vil almindeligvis kun blive givet for en kortere periode. I 
spisefrikvarteret kan eleverne opholde sig indendørs. Der 
kan købes mælk på skolen.

4) Tilladelse til at forsømme skoren hele dagen eller dele af 
dage kan i særlig tvingende tilfælde gives af rektor eller in
spektor efter skriftlig anmodning, der bør fremsendes i god 
tid. Ekstra frihed i forbindelse med ferier og fridage gives 
principielt ikke. Skolen venter, at man aldrig begærer fri
hed, medmindre det er strengt nødvendigt.

5) Etter forsømmelse på grund af sygdom må skriftlig medde
lelse fra hjemmet om forsømmelsens årsag og varighed 
medbringes, efter epidemiske sygdomme meddelelse fra læ
gen, nvem det ifølge ministeriets meddelelse af 15. marts 1916 
påhviler, når der konstateres smitsom sygdom i et hjem, der 
har skolesøgende børn, at underrette disses skole.

6. Ingen elev må forlade skolen i skoletiden uden rektors, in
spektors eller (i frikvartererne) pladsinspektørens tilladelse.

7) Alt skolemateriel skal være tydeligt mærket med navn.
8) Fritagelse for gymnastik, boldspil eller badning kan af hen

syn til en elevs helbred gives efter skriftligt ønske fra hjem
met, dog ikke ud over en uge ad gangen. Længere fritagelse 
kan ifølge ministeriel bekendtgørelse kun gives efter læge
attest på særlig blanket, der fås udleveret på skolen.

9) Cyklerne skal anbringes på de anviste pladser og være af
låsede. Skolen påtager sig intet ansvar.

10) Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens materiel og 
inventar vil blive forlangt erstattet. Enhver beskadigelse 
skal straks meddeles.

11) Eleverne er efter tur ordensdukse. Ordensduksen skal være 
på skolen 5 minutter før skoletid og må ikke forlade den, før 
nøglerne er afleveret.



Aabenraa Statsskole
Rektor træffes som regel skoledage (undtagen tirsdag og lørdag) 

kl. 12,15—13.
Telefoner: Rektor ......................................................Aabenraa 2311

Lærerværelse (kl. 8—14) ......................  » 2611
Inspektor privat ....................................... » 2811
Regnskabsfører privat ............................ » 2569
Pedellen (efter kl. 14) ............................ » 2611

Bankkonto: Den Nordslesvigske Folkebank.
Postgirokonto: Nr. 43440.

HiJMBAUS BOGTRYKKER), AABENRAA


